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kantaesitystä ensiesitystä 
Suomessa

levytystä

Konserttityypit
Sinfoniakonsertit 40 %
Messut ja oratoriot 3 %
Kamarimusiikki 5 %
Viihdekonsertit 11 %
Lastenkonsertit 7 %
Koulukonsertit 9 %
Laitos- ja työpaikkakonsertit 2 %
Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 12 %
Muut konsertit 11 % 

ORKESTEREIDEN MENOT 

81,3 milj. €

ORKESTEREIDEN KOKONAISRAHOITUS

76 %

9 %

15 %

kuulijaa mediassa
(TV ja verkkolähetykset)

konserteissa kävijää

yleisötyöhön osallistunuttakonserttia
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SUOSION JÄSENORKESTERIT VUONNA 2018

Kunnat 50 %
Valtio 22,5 %

Omat tulot 14,5 %
Yleisradion rahoitus RSO:lle 11 %

Muut avustukset 2 %

Palkka-, palkkio- ja sosiaalikulut 76 %
Kiinteistökulut 9 %

Muut käyttökustannukset 15 %
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Puheenjohtajan  
katsaus

Vuosi 2018 oli Suomen sinfoniaorkestereille kes-
kimäärin hyvä. Yleisöä konserteissa oli yhteensä 
1 226 308 henkeä, mikä merkitsi yli 28 000 kuulijan 
lisäystä vuoteen 2017. Samalla konserttien mää-
rä kasvoi 348:lla, eli konsertteja pidettiin yhteensä 
2 794. Kun lisäksi monet konsertit radioitiin, ja tele-
visiossa ja digitaalisessa mediassakin kuulijoita oli 
yhteensä yli kuusi miljoonaa, voi sanoa, että orkes-
terimusiikki tavoittaa suomalaiset nykyisin varsin 
hyvin. 

Orkesterien rahoitustilanteessa on kuitenkin 
melko suuria kuntakohtaisia eroja. Orkesterien ko-
konaisrahoituksesta kunnan rahoitusosuus on puo-
let (50 %), eikä valtionosuus (keskimäärin 22,5 %) 
riitä kompensoimaan mahdollista kunnan kulttuu-
ribudjetin supistamista.

Suurissa kaupungeissa orkesterit eivät ole tois-
taiseksi uhattuina, mutta joissakin pienemmissä 
kaupungeissa oman orkesterin rahoittaminen on 
saatettu aika ajoin kyseenalaistaa. Tähän mennessä 
orkesterit ovat kyenneet osoittamaan tarpeellisuu-
tensa paikkakunnallaan. Lappeenrannassa orkeste-
ria ei olla lakkauttamassa, vaikka perussuomalais-
ten valtuustoryhmä aikanaan laski, että orkesterin 
hinnalla kaupungin koulujen homeongelmat saatai-
siin korjatuiksi. Kokkolan kaupunkikaan ei vähentä-
nyt Keski-Pohjanmaan kamariorkesterin avustusta  
10 %:lla, vaikka Kokkolan uusi kaupunginjohtaja näin 
ehdotti viime vuoden talousarvioesityksessään. 

 Taloudellisesti vaikeassa tilanteessa on edelleen 
SUOSIOn liitännäisjäsenenä oleva Sinfonietta Len-
tua, jonka rahoitus koostuu pääasiassa vain omista 
lipunmyyntituloista ja apurahoista. Avanti! Kama-
riorkesteri joutui myös talouskriisin, kun opetus- 
ja kulttuuriministeriö halusi orkesterilta takaisin 
sille pitkän ajan kuluessa liikaa maksettua valtion-
apua. Lisäksi UMO-orkesterin toiminta oli viime 
vuonna vaakalaudalla.  UMOn taloustilanteeseen 
löytyi ratkaisu,  kun  orkesteri muutti päärahoitta-
jansa Helsingin kaupungin toivomuksesta nimensä 
UMO Helsinki Jazz Orchestraksi. 

Ongelmana monissa kaupungeissa on se, et-
tä kulttuurimenot asetetaan niin helposti vastak-
kain terveys- ja sosiaalikulujen kanssa. Monin tut-
kimuksin on osoitettu, että kulttuurin aktiivinen 
harrastaminen on itse asiassa erinomaista ennal-
taehkäisevää terveydenhoitoa. Ihmisten saaminen 
kulttuuriharrastusten piiriin tulee itse asiassa yh-
teiskunnalle halvemmaksi kuin että heidät pääste-
tään sairastumaan ja hoidettavaksi ennenaikaisesti 
hoitokodeissa tai sairaaloissa. 

Usein orkestereita on moitittu siitä, että niiden 
yleisö on muka liian ikääntynyttä. En ymmärrä mi-
tä pahaa on siinä, jos myös vanhat ihmiset käyvät 
konserteissa. Sitä paitsi orkesteriyleisössä on var-
sin monen ikäistä kuulijaa. Aivan selvästi myös 
monet nuoret ovat alkaneet kokea klassisen mu-
siikin tuoreeksi vaihtoehdoksi kaikkialta tulvivalle 
massamusiikille. 
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Kun suomalaisorkesterien intendenttikunta on 
2010-luvun aikana jokseenkin täysin vaihtunut, 
niin myös orkesterien muusikkokunta on lyhyessä 
ajassa suuresti muuttunut. Ulkomaisten muusik-
kojen osuus orkestereissamme on koko ajan kasva-
nut, mikä viittaa ongelmiin nykyisessä musiikin-
opetuksessamme, kun kotimaiset hakijat eivät enää 
pärjää koesoitoissa. Toisaalta orkestereiden kan-
sainvälistyminen on samalla musiikkielämäämme 
virkistävä asia. Ulkomaisten huippumuusikoiden 
hakeutuminen Suomeen kielii lisäksi siitä, että or-
kesterisoiton taso on maassamme erittäin korkea 
ja että maamme klassisella musiikilla on ylipäänsä 
erinomainen maine ulkomailla. 

Kun orkestereilla oli viime vuonna yhteensä 92 
kantaesitystä ja 63 Suomen ensiesitystä, monet or-
kesterit ovat halunneet pysyä ohjelmistoltaan kiin-
ni myös tässä ajassa. Tietenkin orkestereiden on pi-
dettävä yllä myös perinnettä, mutta traditiokin voi 
näyttäytyä aivan uudessa valossa silloin kun sitä 
onnistuneesti rinnastetaan nykyaikaan. 

Juuri tällä hetkellä orkesterielämämme ja sa-
malla koko klassisen musiikin tulevaisuus näyttää 
valoisalta. Mikäli maamme ei yllättäen joudu vaka-
vaan yhteiskunta- tai talouskriisiin, uskon että or-
kesterielämämme korkeasuhdanne voi jopa enti-
sestään voimistua lähivuosina.

Kalevi Aho 
Puheenjohtaja  
2000–2018

Kunniapuheenjohtaja  
2019–
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1 Yhdistyksen toiminta  
vuonna 2018

SUOSIO saavutti vuoden 2018 tavoitteensa aktii-
visena toimijana musiikin eri areenoilla sekä te-
hokkaana jäsenorkestereiden toimintaedellytys-
ten ja oikeuksien edistäjänä. Tulevina vuosina on 
tehtävä paljon vaikuttamistyötä, jotta kansainvä-
lisesti ainutlaatuisen ammattiorkesteriverkoston 
toimintaedellytykset voivat säilyä suomalaisessa 
yhteiskunnassa.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ
Suurin osa orkestereista saavutti niille asetetut tu-
lostavoitteet, vaikka orkesteritoiminta on edelleen 
ollut säästöjen kohteena. Hallituksen vuodesta 2012 
jatkuneet valtiontalouden sopeutustoimet ovat vai-
keuttaneet toimintaa mm. indeksikorotusten jää-
dytysten muodossa. Monissa kunnissa on kiristetty 
säästötavoitteita. Vuodesta 2012 jäsenorkestereiden 
yhteenlaskettu valtionosuus on pienentynyt yli 6 %. 
Toiminta on kuitenkin vastaavana aikana laajentu-
nut. Hallitus on suunnitellut, että indeksikorotus-
ten jäädyttämisestä tulisi pysyvää. Nämä leikka-
ukset ovat valtiontalouden kulu eränä pieni, mutta 
orkestereiden budjeteissa summat ovat suuria. Pie-
nenevällä budjetilla joudutaan tuottamaan yhä mo-
nipuolisempia palveluja.

Rahoituksen leikkaaminen on tuonut negatiivi-
sia vaikutuksia orkestereiden toimintaan ja on es-
tänyt muun muassa toteuttamasta osaa valtioneu-
voston kärkihankkeista. Orkesterien kärkihankkeet 
ovat keskittyneet erityisesti kulttuurin saavutet-
tavuuden parantamiseen. Saavutettavuutta on py-
ritty lisäämään esimerkiksi monimuotoisen ylei-
sötyön ja erityiskonserttien kautta. Digitaaliset 
mahdollisuudet on pyritty ottamaan yhä laajemmin 
käyttöön konserttien verkkolähetyksissä. Saavutet-
tavuuteen panostaminen edellyttää henkilö- ja ta-

loudellisia resursseja, sillä uusia yleisöjä ei tavoite-
ta ilman asiaan paneutuvaa henkilöstöä.

Valtionosuusjärjestelmän uudistaminen

Asiantuntijatyöryhmän esitys ”Esittävän taiteen ja 
museoiden valtionosuusjärjestelmän uudistami-
sesta” julkaistiin tammikuussa ja sen jälkeen alkoi 
lausuntokierros. SUOSIOn hallitus otti kriittisen 
kannan työryhmän keskeisiin ehdotuksiin. Hallitus 
totesi, että valtionosuuden määräaikaisuus aiheut-
taa haasteita orkestereiden pitkäjänteiselle toimin-
nalle. Esityksessä määräaikaisuutta perusteltiin 
mahdollisuudella ottaa valtionosuusjärjestelmään 
uusia toimijoita. SUOSIOn hallitus kuitenkin ko-
rosti, että aikaisemmassakin järjestelmässä on uu-
sia toimijoita voitu ottaa mukaan järjestelmään. 
Suurimpina esteinä ovat olleet valtionrahoituksen 
rajallisuus sekä rahoitukseen tehdyt säästöt. Laa-
dukas ammatillinen toiminta edellyttää riittävää, 
ennakoitavaa ja pitkäjänteistä rahoitusta. Hallitus 
huomautti lausunnossaan, että mistään toisesta 
pienestä maasta ei ole noussut yhtä paljon kansain-
välisiä eturivin taiteilijoita. Sibe lius on edelleenkin 
yksi Suomen suurimmista vientituotteista. Pysy-
vät rakenteet ovat mahdollistaneet suomalaisen or-
kesterilaitoksen suotuisan kehityksen. Pitkäjäntei-
sessä orkesteritoiminnassa, jossa kapellimestarit 
ja solistit kiinnitetään useita vuosia aikaisemmin, 
rahoituksen määräaikaisuus aiheuttaisi epävar-
muutta ja vaikeuttaisi toiminnan pitkäjänteis-
tä suunnittelua. Suomalaisessa järjestelmässä val-
tionrahoitus on kytkeytynyt kiinteästi kunnalliseen 
rahoitukseen. Valtion rahoituksen määräaikaisuus 
vaikeuttaisi kuntien tai muiden ylläpitäjien tilan-
netta sekä lisäisi kulttuuritoiminnan poliittisen kä-
sittelyn epävakautta kunnissa. Vakaa rahoituspohja 

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n (SUOSIO) tarkoituksena on edistää ja 
kehittää maamme ammattimaista orkesteritoimintaa.
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on mahdollistanut sen, että suomalaisella orkes-
terikentällä muusikoiden ja muun henkilökunnan 
työsopimukset ovat toistaiseksi voimassa olevia.

Lausuntokierroksen jälkeen kulttuuriministeri 
Sampo Terho päätti, että esittävien taiteiden osal-
ta esitystä ei viedä eduskunnan käsittelyyn.  Uudis-
tusta ei voi toteuttaa kustannusneutraalisti. Jotta 
esitys saadaan toimimaan, museoiden ja esittävien 
taiteiden osalta määrärahaa on lisättävä 20 miljoo-
nalla €:lla. Tällä summalla voitaisiin korjata hen-
kilötyövuosimääriin syntynyt vaje (jäsenorkeste-
reiden osalta vaje on 147 henkilötyövuotta) ja ottaa 
uusia toimijoita järjestelmän piiriin. SUOSIO esitti 
vaatimuksen useissa yhteyksissä valiokuntien kuu-
lemisissa ja poliittisten puolueiden tapaamisissa.

Työehtosopimukset

KT Kuntatyönantajien ja Suomen Muusikkojen Liit-
to ry:n välinen työehtosopimus 1.2.2018–31.3.2020 
noudatti yleistä kunnallista sopimuslinjaa. Sopi-
muksen voimassaolo jatkuu 31.3.2020 jälkeen vuo-
den kerrallaan, jollei sitä kirjallisesti irtisano-
misajan kuluessa irtisanota. Kilpailukykysopimus 
vähensi lomarahojen määrää 30 % ja lisäsi vuosit-
taista työaikaa keskimäärin 20 tuntia ansiotason 
muuttumatta. KT:n neuvottelijoihin pidettiin sään-
nöllisesti yhteyttä. Lisäksi SUOSIO oli mukana KT:n 
ja Muusikkojen liiton työryhmässä, jossa käsitel-
tiin työehtosopimukseen liittyviä erityiskysymyk-
siä, kuten soitin- ja pukukorvauksia, mediakorva-
uksia ja pienyhtyekorvauksia. Toiminnanjohtajan 
lisäksi työryhmään kuuluivat Sinfonia Lahden apu-
laisintendentti Maija Kylkilahti ja Helsingin kau-
punginorkesterin hallintopäällikkö Kimmo Kekola. 
Suomen Kansallisoopperan ja baletin orkesteril-
la, Radion sinfoniaorkesterilla, UMO:lla ja Vantaan 
viihdeorkesterilla on omat työehtosopimuksensa 
Muusikkojen liiton kanssa.

Lappeenrannan kaupunginorkesterin harjoitukset  elokuussa 2018.
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YHDISTYKSEN JÄSENISTÖ

Yhdistyksen jäseninä oli vuonna 2018 yhteen-
sä 30 orkesteria ylläpitävää kuntaa, yhdistystä ja 
julkisyhteisöä.

Jäsenorkestereissa oli päätoimisia muusikkova-
kansseja yhteensä 987. Avustajien ja eripituisilla so-
pimuksilla toimivien tilapäisten muusikoiden luku-
määrä oli 2385. Henkilötyövuosia näistä tilapäisistä 
muusikoista kertyi yhteensä 101,2. Näiden lisäksi 
orkestereihin palkattiin kapellimestareita sekä vie-
railevia solisteja. Päätoimista hallintohenkilökun-
taa orkestereissa oli yhteensä 128 henkeä (naisia 
66,3 %) sekä lisäksi jonkin verran tilapäistä henkilö-
kuntaa, jaettuja vakansseja ym. Päätoimisten muu-
sikoiden keski-ikä orkestereissa yhteensä 47 vuotta. 
Miehiä oli soittajistosta 56,5 %. Avoimia vakansse-
ja oli 42,5 kpl. Muita, kuin Suomen kansalaisia va-
kinaisesta soittajistosta oli 14,9 % eli yhteensä 147 
henkeä. Ulkomaisten muusikoiden määrä oli jäl-
leen hienoisessa kasvussa.

KONSERTTIEN JA MUIDEN 
TILAISUUKSIEN YLEISÖ

Vuonna 2018 konserttien yleisömäärä kasvoi ko-
timaassa ja väheni hieman ulkomailla. Tulos-
ta voidaan pitää hyvänä monta vuotta jatkunei-
den säästötoimenpiteiden keskellä. Yhteenlaskettu 
konserttien kuulijamäärä oli 1 226 308, joista ulko-
maankonserttien kuulijoita 28 152. Kotimaan kuuli-
jamäärä kasvoi 38 343:lla. Konsertteja pidettiin ko-
timaassa yhteensä 2 751 ja ulkomailla 43. Täyttöaste 
kotimaan konserteissa on edelleen hyvä. Laajem-
mat ulkomaankiertueet ovat vähentyneet ja kon-
sertit olivat pienimuotoisempia kuin aikaisempina 
vuosina.

Monimuotoisiin yleisötyötapahtumiin osal-
listui tämän lisäksi 116 322 henkeä ja olosuhtei-
siin nähden yleisötyö pystyttiin toteuttamaan 
monipuolisena.

Helsingin kaupunginorkesterilla ja Radion sin-
foniaorkesterilla (RSO) on edelleen ollut paljon lop-
puunmyytyjä konsertteja Musiikkitalossa. Myös 
Tampere Filharmonian konsertit olivat pääosin 
loppuunmyytyjä. Useat keskisuuret ja pienet orkes-
terit kasvattivat kuulijamääriään, kuten esimerkik-
si Jyväskylä Sinfonia, UMO Jazz Orchestra, Tapiola 
Sinfonietta, Helsingin Barokkiorkesteri ja Suoma-
lainen barokkiorkesteri.  Suurimman kuulijamää-

rän nousu teki Lapin kamariorkesteri (+51,7 %). 
Useat orkesterit pystyisivät nostamaan kuulija-
määriä, jos konserttipaikat ja uusinnat sen mah-
dollistaisivat. Uusien musiikkisalien rakentaminen 
esimerkiksi Jyväskylään ja Turkuun on tärkeää or-
kestereiden taiteellisen kehityksen ja saavutetta-
vuuden takia. Suurimmat ulkomaiset kuulijamää-
rät keräsivät Radion sinfoniaorkesteri ja Helsingin 
kaupunginorkesteri.

Televisiokatsojia konserteilla oli yhteensä 
5 614 579. Radiointeja tehtiin 85 kpl, näistä 31 oli 
RSO:n konserttien lähetyksiä. Radiointien uusin-
nat eivät ole mukana tässä luvussa. 

Konserttien verkkolähetyksiä ei ole vielä syste-
maattisesti tilastoitu, mutta tietoja kerätään mah-
dollisuuksien mukaan. Luotettavia tietoja on vielä 
vaikea saada, koska suoratoistolähetysten katso-
jalukujen mittaaminen on vielä kehitysvaiheessa. 
Vuonna 2018 yksittäisiä lähetyksiä oli 112 ja niiden 
arvioitu kuulijamäärä on yhteensä 535 715. Verkko-
lähetysten määrä on selvässä kasvussa.

Sosiaalinen media oli olennainen osa orkeste-
reiden viestintää ja brändityötä. Kaikilla orkeste-
reilla on käytössä oma Facebook-sivu, jonka kautta 
on linkitetty myös äänitteitä. Lähes kaikilla orkes-
terilla on käytössään myös Instagram ja Twitter. 
Monilla orkestereilla on oma Youtube-kanava. 

Jäsenorkesterit kantaesittivät toimintavuon-
na yhteensä 92 teosta, joista kotimaisten säveltä-
jien teoksia oli 68. Kantaesityksien määrä väheni 
edelliseen vuoteen verrattuna, jolloin toteutettiin 
Suomen Säveltäjien, Sibeliusrahaston ja SUOSIOn 
Sibeliuksen seuraajat -yhteishanke.  Levytyksiä jul-
kaistiin vuoden aikana 19 kappaletta. Konserteissa 
kuultiin yhteensä 1 448 kotimaista teosta 308 eri sä-
veltäjältä. Ensi kertaa tilastoitiin myös teosten en-
siesitykset Suomessa. Ensiesityksiä oli yhteensä 63 
kappaletta. 

Yleisötyö on saanut monenlaisia muotoja. Ylei-
sötyön osanottajamäärä oli yhteensä 116 322 ja tilai-
suuksia järjestettiin yhteensä 1 350. Tilaisuuksien 
määrä kasvoi hieman mutta osanottajamäärä pie-
neni. Orkesterit painottavat yleisötyössään enem-
män työpajoja kuin suuren yleisön tapahtumia. 
Työpajojen tavoitteena on innostaa erityisesti lap-
sia ja nuoria orkesterimusiikin pariin omakohtais-
ten kokemusten kautta. Yleisötyöhön osallistujien 
määrää on lähes mahdotonta laskea tarkasti, kos-
ka esim. konserttitalon aulatiloissa on usein ennen 
konserttia yleisötyötilaisuuksia, mutta kaikkia au-
lassa olevia konserttiin tulijoita ei voida laskea ylei-
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sötyötilaisuuden osallistujiin. Vain selkeästi rajatut 
tilaisuudet ja luotettavasti laskettavat osallistujat 
on laskettu yleisötyön osanottajamäärään. 

Orkesterit ovat kehittäneet uusia keinoja tavoit-
taa lapsia ja nuoria. Monenlaiset klubit ja pop up 
-konsertit syventävät kuulijoiden kokemuksia. Esi-
merkkeinä Nuori Kuuntelija -klubi, Filharmoninen 
junioriklubi, Rytmireilaaja-tilaisuudet koululai-
sille, vierailut Filharmonian arkeen sekä yhteistyö 
kulttuuriluotsien kanssa. Useilla kaupungeilla on 
kulttuuri- ja musiikkipolkuja, ennakko- ja jälkityö-
pajoja, pedagogisia ryhmiä, kulttuurikavereita se-
kä kulttuurikortteja. Lahdessa on jo pitkään toteu-
tettu Hei me sävelletään! -sävellystyöpajoja. Tapiola 
Sinfonietta on kouluttanut muusikoista sairaala-
muusikoita ja osa muusikoista tekee säännöllises-
ti neuvolavierailuja. Helsingin kaupunginorkeste-
ri käynnisti toistamiseen Kummilapsiprojektin. 
Vuonna 2012 syntyneeseen ryhmään kuuluu 3 400 
helsinkiläistä lasta. Muutaman kerran vuodessa 
osanottajille perheineen järjestetään ikäkauteen 
sopivaa ohjelmaa aina seitsemänvuotiaiksi asti eli 
vuoteen 2019. Myös Porissa ja Kuopiossa on käyn-
nissä kummilapsiprojekti, Kuopiossa on menossa 
jo toinen projekti. Kymi Sinfoniettassa puolestaan 
on 27 kummiluokkaa ja kummisoittajia. Kuopiossa 
on ollut kummikoulu jo vuodesta 1996. Monet or-
kesterit ovat mukana Taidetestaajat-projektissa, jo-
ka on Suomen Kulttuurirahaston suursatsaus. Kol-
men vuoden aikana kaikki kahdeksasluokkalaiset 
pääsevät kokemaan ja arvioimaan taidetta.

Vakiintuneita toimintamuotoja olivat edelleen 
taiteilijatapaamiset ja teosesittelyt. Orkesterit 
järjestivät myös maahanmuuttajien koulutusryh-
mille perehdyttämistilaisuuksia ja mielenterveys-
kuntoutujille tutustumiskäyntejä. Myös senioreille 
on suunnattu toimintaa, mm. barokkipajoja, mah-
dollisuuksia yhteismusisointiin sekä kulttuuri-
kahviloita. Sidosryhmille järjestetään räätälöityjä 
tilaisuuksia. Orkestereiden johto on tehnyt taiteili-
joiden kanssa luento- ja esittelyvierailuja yhteis-
työkumppaneiden tilaisuuksiin, työpaikoille tai 
on kutsunut ryhmiä tutustumaan orkesterin toi-
mintaan, tiloihin, soittimiin ja henkilöstöön. Or-
kestereiden ystäväyhdistykset ovat usein mukana 
yleisötyössä. Orkesterit tekivät yhteistyötä esimer-
kiksi konservatorioiden, kansalaisopistojen ja eri-
laisten yhdistysten, kuten SPR:n ja musiikkiluok-
kien kanssa. 

Helsingin kaupunginorkesteri on edelleen ainoa 
orkesteri, joka on voinut palkata yleisötyöhön kes-

kittyvän tuottajan. Tätä ennen vain Kansallisooppe-
ralla on ollut yleisötyön yksikkö. 

Orkesterien yleisötyötä tekevien henkilöiden 
ryhmässä, Yleisötyöfoorumissa on mukana tällä 
hetkellä 24 orkesteria. Yleisötyöfoorumin tavoit-
teena on vahvistaa osallistavaa yleisötyötä orkes-
tereissa, verkostoitua sekä ideoida ja kehittää eri-
laisia toimintamuotoja. Puheenjohtajana toimii 
Helsingin kaupunginorkesterin yleisötyön tuotta-
ja Annika Kukkonen. Yleisötyöfoorumi kokoontui 
valtakunnallisilla orkesteripäivillä 6.4. Foorumissa 
keskusteltiin muun muassa yleisötyön eri toimin-
tamuodoista, yleisötyön korvaamisesta muusikoille 
sekä koulutustoiminnasta yleisötyön tukena. Suo-
mesta oli edustus Tukholmassa Pohjoismaisten or-
kesteripäivien yhteydessä järjestetyssä yleisötyön 
teemoihin keskittyneessä seminaarissa 23.–24.10.

Sinfonia Lahti konsertoi Sibelius-festivaaleilla  
Dima Slobodenioukin johdolla.

Suomen Sinfoniaorkesterit ry Vuosikertomus 2018



ORKESTEREIDEN RAHOITUS

Valtion vuoden 2018 tulo- ja menoarviossa myön-
nettiin valtionosuutta 28 orkesterille ja yhtyeelle 
(joista 25 on Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n jäse-
niä). Jäsenorkestereiden henkilötyövuosien vaje on 
kasvanut vuodesta 2011 lähtien 147 henkilötyövuo-
teen. Kehityssuunta heikentää orkestereiden val-
tionosuusjärjestelmää. Vuonna 2018 jäsenorkes-
tereille myönnetty valtionosuus oli 18 029 274 € ja 
euromääräinen leikkaus oli 265 179 €. Henkilötyö-
vuoden yksikköhinta aleni myös, ja oli 49 550 €. Ar-
vonlisäverolla korotettu yksikköhinta oli 51 349  €. 
Valtionosuus pieneni viime vuoteen verrattuna 
1,5  %. Yhteensä orkesterilain piiriin kuuluville or-
kestereille myönnettiin 1 033 henkilötyövuotta, 
joista jäsenorkestereiden osuus oli 1 005 kpl. Or-
kesterikohtainen valtionosuus lasketaan siten, et-
tä henkilötyövuosien määrittämästä euromäärästä 
maksetaan 37 % orkesterin ylläpitäjälle. Orkesteri-
lain mukaisen valtionosuuden lisäksi jäsenorkes-
tereille myönnettiin 613 000 € valtion harkinnan-
varaista tukea momentilta ”Valtakunnallisesti tai 
alueellisesti merkittäville orkestereille ja orkeste-
reiden kehittämishankkeisiin”. Tukea sai 17 SUO-
SIOn jäsenorkesteria.

Orkestereiden yhteenlasketut menot olivat hie-
man yli 81,3 miljoonaa €. Menoista 76 %, hieman yli 
61,6 miljoonaa € oli palkka- ja sosiaalikuluja. Tila-
päisten muusikoiden palkkaukseen käytettiin 13,6 
miljoonaa €. Keskimääräinen valtionosuus rahoi-
tuksesta oli 22,5 %. Kuntien rahoitusosuus oli 50 %. 
Pääsylipputulot kasvoivat toimintavuonna 10,8 % 
edelliseen vuoteen verrattuna, mutta tilausesiin-
tymistulot pienenivät 18,2 %. Kuntien keskimää-
räinen tuki orkestereille kunnan asukasta koh-
den oli 11,14 €. Suurista kaupungeista Espoo antoi 
pienimmän euromäärän, 8,94 € asukasta kohden 
kaupungin orkesterilleen. Lahti sai asukastaan koh-
den eniten kunnan osuutta, 26,58 €. Valtionosuu-
den keskiarvo kunnan asukasta kohden oli 5,90 €. 
Suurimman valtionosuuden sai Lahti, 12,6 € ja al-
haisimmat valtionosuudet asukasta kohti saivat 
Helsingin kaupunginorkesteri, 3,73 € ja Tapiola Sin-
fonietta 3,58 €.

Orkestereiden kansainvälisen kiertuetoimin-
nan valtiontuki on ollut jäissä jo useamman vuoden 
ajan. Musiikkivientiin suunnatut varat on ohjat-
tu pääosin kevyelle musiikille ja tukikriteerit eivät 
suosi klassisen musiikin orkestereita. Esimerkiksi 
kunnallisille orkestereille Music Finland ry:n jaka-

maa kiertuetukea ei myönnetä ollenkaan. Asiaa on 
seurattu ja SUOSIOn edustajat ovat jatkaneet neu-
votteluja asiasta opetus- ja kulttuuriministeriön ja 
Music Finlandin kanssa. SUOSIOn toiminnanjoh-
taja osallistuu Music Finlandin tilaisuuksiin ja etsii 
ratkaisuja orkestereiden tilanteeseen yhdessä Mu-
sic Finlandin johdon kanssa.

YHDISTYKSEN HALLINTO JA 
TALOUS

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n hallitus kokoontui 
viisi kertaa ja käsitteli 57 pöytäkirjapykälää. Syys-
kokous valitsi kokouksessaan 14.11.2017 puheen-
johtajiston ja hallituksen vuodelle 2018: Kalevi Aho, 
säveltäjä, puheenjohtaja, Teemu Kirjonen, inten-
dentti, Lahti, varapuheenjohtaja, Leena Harmaa-
la, intendentti, Pori, Helena Hiilivirta, intendent-
ti, Tampere, Nikke Isomöttönen, vastaava tuottaja, 
Jyväskylä, Kimmo Kekola, hallintojohtaja, HKO, He-
li Lahti, vs. intendentti, Seinäjoki, Ville Mankkinen, 
intendentti, Kemi, Outi Mattila, II intendentti, Es-
poo, Leena Pälli, intendentti, Oulu, Maati Rehor, in-
tendentti, Turun filharmoninen orkesteri, Janne 
Rönnbäck, toiminnanjohtaja, Vantaa ja Milko Vesa-
lainen, intendentti, Lappeenranta. 

Hallitus nimesi yhdistyksen työvaliokunnan jä-
seniksi vuodelle 2018 Kalevi Ahon, Teemu Kirjosen, 
Maati Rehorin ja Milko Vesalaisen. Työvaliokunta 
kävi kiireellisissä asioissa sähköpostikirjeenvaih-
toa. Vuosikokous valitsi toiminnantarkastajiksi 
vuodelle 2018 HT-tilintarkastaja Marja-Leena Kuu-
selan Helsingistä ja orkesterikoordinaattori Susann 
Holmbergin Espoosta. 

SUOSIOn sihteerinä toimi Elina Tuomola ja toi-
minnanjohtajana Helena Värri. Toimiston osoite on 
ollut Kalevankatu 30, 00100 Helsinki. Osa toimiti-
loista ja toimistokalusteista ja -koneista jaettiin ja 
ylläpidettiin huoneiston toisen vuokralaisen, Fin-
land Festivals ry:n kanssa. Näin saatiin yhteis-
käytöstä hyötyä kalusteiden ja laitteiden osalta. 
Molemmat yhdistykset irtisanottiin Sponda In-
vestment Properties A Oy:n omistamasta toimiti-
lasta 1.11.2018 kuuden kuukauden irtisanomisajalla. 
Yhdistys aloitti välittömästi uuden toimitilan etsi-
misen Finland Festivals ry:n, Suomen Teattereiden 
ja Teatterikeskuksen kanssa.
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Kalenterivuonna 2018 yhdistyksen taloudessa ei 
ole ollut kovin paljoa liikkumavaraa, mutta tulota-
voitteesta jäätiin ainoastaan 1 000 €. Lähivuosien 
kasvunäkymät SUOSIOn tapaisen keskusjärjestön 
omien tulolähteiden kehityksestä ovat heikot. Jos 
valtionapua leikataan, niin yhdistyksen palveluteh-
tävän hoitaminen tulisi erittäin haasteelliseksi. 

Tuloslaskelmassa varsinaisen toiminnan tulot 
olivat yhteensä 73 999,90 € ja varainhankinta eli jä-
senmaksut tuottivat 100 040,00 €. Opetusministe-
riön toiminta-avustus oli 75 000 €. 

Menopuolen suurimman yksittäisen erän muo-
dostivat palkka- ja palkkiomenot, jotka sosiaalikus-
tannuksineen ja lakisääteisine vakuutuksineen ja 
lomapalkkavarauksineen olivat 128 092,93 €. Palk-
kasumma sisältää vakituisen henkilökunnan pal-
kat, tilapäistyövoiman käytön ja lisäksi seminaa-
rien luennoitsijoiden palkkioita sekä vakituisen 
henkilökunnan työterveyshuollon kustannukset. 
Muun toiminnan osuus menoista oli 110 900,75 €. 
Vuoden 2018 kulut olivat yhteensä 244 681,24 €. Ti-
likauden ylijäämä oli 363,79 € ja taseen loppusum-
ma 96 300,86 €. Jäsenmaksutuotoilla kustannettiin 
yhdistyksen toiminnasta 40,8 %, valtion toimin-
ta-avustuksella 30,6 %, keskuskirjaston tuotolla 
9,6 % ja seminaarien osallistumismaksuilla 16,6 %. 
Muut tulot olivat yhteensä 2,4 %.

Kiitokset Tampere Filharmonian Tampere Biennalen 
konsertissa.
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KESKUSKIRJASTO

Yhdistyksen ylläpitämässä valtakunnallisessa or-
kesterinuottimateriaalien keskuskirjastossa oli 
vuoden 2018 lopussa 1  766 teosta. Hankintoja tehtiin 
3 537,30 €:lla. Nuottien lainaustoiminta on laaja yk-
sittäinen toimistoa työllistävä tehtäväkokonaisuus.

Kirjastosta lainattiin kalenterivuonna 2018 yh-
teensä 192 orkesterinuottimateriaalia. Lainausmää-
rän kasvoi edellisvuoteen 56 lainalla. Lainauksista 
on peritty kirjaston ylläpito- ja kulumiskustannus-
ten peittämiseksi käyttökorvauksia, joita kertyi yh-
teensä 23 461,30 € (vuonna 2017 16 701,37 €). 

Orkesterinuottimateriaaleja ovat jäsenorkes-
tereiden lisäksi käyttäneet myös eri puolilla maa-
ta sijaitsevat musiikkioppilaitokset, festivaalit sekä 
muutamat yhdistykseen kuulumattomat kamari- 
ja sinfoniaorkesterit (noin 30 % lainoista) ja satun-
naisesti myös ulkomaiset toimijat.  Keskuskirjasto 
on jakanut tietoja koti- ja ulkomaisista nuottikirjas-
toista sekä nuottimateriaalien hankintapaikoista 
ym. nuottimateriaaleihin liittyvistä kysymyksistä. 
Luetteloinnista, lainauksista ja nuotiston yleishoi-
dosta on vastannut sihteeri Elina Tuomola. Kes-
kuskirjasto kuuluu Suomen musiikkikirjastoyhdis-
tykseen, joka toimii kansainvälisen International 
Association of Music Libraries -yhdistyksen Suo-
men alaosastona. Yhdistys on myös pohjoismaisen 
orkesterinuotistojärjestön NOBU:n (Nordisk Orkes-
terbiblioteks Union) jäsen.

TILASTOINTI

Jäsenorkestereilta on pyydetty seuraavat tiedot:

 – orkestereiden ohjelma- ja esittäjätiedot 
verkkosivujen konserttikalenteria varten

 – orkesterihallinnon osoite- ja henkilötiedot 
konserttikalenteria varten

 – muusikoiden yhteystiedot ja soittimet 
muusikkoluetteloa varten

 – orkestereiden kokoonpano vakansseittain ja 
instrumenteittain

 – orkestereiden päätoimisten muusikoiden 
sukupuolijakautuma ja keski-ikä, ulkomaisten 
muusikoiden määrä sekä muun päätoimisen 
henkilökunnan määrä

 – orkestereiden konsertit ja esiintymiset 
kotimaassa sekä niissä olleet kuulijat (myydyt 
liput ja vapaaliput)

 – orkestereiden ulkomaiset konsertit ja niissä 
olleet kuulijat

 – radioinnit, televisioinnit ja verkkolähetykset
 – kantaesitykset
 – Suomen ensiesitykset
 – kotimaisten teosten määrä orkestereiden 

ohjelmistoissa
 – vuoden aikana ilmestyneet levytykset
 – taloustilastot
 – orkestereiden käyttämät konserttisalit
 – yleisötyö ja muut tapahtumat.

Opetus- ja kulttuuriministeriölle, Tilastokeskuk-
selle, Cuporelle (Kulttuuripoliittisen tutkimuksen 
edistämissäätiö) ja Kuntaliitolle on toimitettu ti-
lastoja säännöllisesti, samoin pyynnöstä useille 
kunnille. Toimintavuoden aikana on annettu apua 
ja ohjausta opiskelijoiden orkesteriaiheisiin pro 
gradu -töihin ja tutkielmiin eri yliopistoissa sekä 
muissa oppilaitoksissa. Tiedotusvälineille on an-
nettu tietoja orkesteritilastoista ja avattu tilastoin-
nin taustoja. SUOSIOn tilastot ovat saaneet kiitosta 
niin kansainvälisissä kokouksissa kuin esimerkiksi 
Muusikkojen liiton tilaisuuksissa.
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KOKOUKSET JA SEMINAARIT

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n kevätkokous pidet-
tiin 7.4.2018 Espoon orkesteripäivien yhteydessä ja 
syyskokous 13.11.2018 Helsingissä syysseminaarin 
yhteydessä. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräi-
set asiat. 

52. Valtakunnalliset orkesteripäivät pidettiin 
Espoossa 6.–7.4.2018 Hanasaaren ruotsalais-suo-
malaisessa kulttuurikeskuksessa. 

Orkesteripäivät avasi Tapiola Sinfoniettan in-
tendentti Juha Ahonen. Avajaispuheen piti yhdis-
tyksen puheenjohtaja Kalevi Aho, ja Espoon kau-
pungin tervehdyksen toi kulttuurijohtaja Susanna 
Tommila. Tilaisuuden musiikista vastasi Espoon 
musiikkiopiston Apollo-kvartetti.

Avajaisten jälkeen kuultiin opetus- ja kulttuu-
riministeriön ylijohtaja Riitta Kaivosojan puheen-
vuoro esittävien taiteiden uudesta rahoitusjär-
jestelmästä. Kulttuuriministeri Sampo Terho toi 
myös tervehdyksen tilaisuuteen. Suomen Teatte-
rit ry:n juristi Leevi Mentula puhui EU:n tietosuo-
ja-asetuksen velvoitteista. Lopuksi paneuduttiin 
kulttuurin merkitykseen kuntien palveluissa Es-
poon sivistystoimen johtajan Aulis Pitkälän ja Kun-
taliiton erityisasiantuntija Johanna Selkeen johdol-
la. Seminaariosion päätteeksi tutustuttiin Tapiola 

Sinfoniettan yleisötyöhön intendentti Juha Aho-
sen ja tuottaja Miina Sivulan johdolla. Päivän hui-
pensi Tapiola Sinfoniettan konsertti, jossa orkes-
teri esitti yhdessä Meta4-kvartetin kanssa Ligetin, 
Schönbergin ja Mozartin teoksia ilman kapellimes-
taria. Päivän päätteeksi nautittiin Espoon kaupun-
gin vieraanvaraisuudesta.

Lauantai 7.4. alkoi SUOSIOn kevätkokouksel-
la. Toimitusjohtaja Mikael Jungner puhui siitä, mi-
tä tapahtuu, kun johtamisen nuotit menevät uusik-
si. Ajankohtaisten asioiden katsauksessa kuultiin 
palaute Sibeliuksen seuraajat -hankkeesta, tieto-
ja Kansainvälisestä musiikkilääketieteen tulevas-
ta konferenssista ja KULTA-hankkeen edistymises-
tä. Lounaan jälkeen Tapiola Sinfoniettan muusikot 
esittivät Harri Vuoren Kalliomaalauksen lausujalle 
ja kahdeksalle soittajalle. Ohjelmassa oli myös Aino 
Mätön Jälkeläiset – dokumenttielokuva Tuusulan-
järven taiteilijoista. Lopuksi käytiin paneelikeskus-
telu ”Kulttuuri on tärkeämpää – kulttuurin ja or-
kestereiden asema muuttuvassa yhteiskunnassa”. 
Paneeliin osallistuivat apulaispormestari Nasima 
Razmyar, säveltäjä Antti Auvinen, intendentti Hele-
na Hiilivirta, Muusikkojen liiton varapuheenjohtaja 
Patrik Stenström. Moderaattorina toimi intendent-
ti Aleksi Malmberg. Tapahtuma päättyi yhteiseen 
keskusteluun pienen purtavan äärellä.

Orkesteripäivien paneelikeskustelu huhtikuussa 2018. Keskustelemassa  
Aleksi Malmberg, Helena Hiilivirta, Patrik Stenström, Antti Auvinen ja Nasima Razmyar.
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Viestintäseminaari järjestettiin useamman 
vuoden tauon jälkeen 6.3. paikkana Sokos Hotel Pre-
sidentti. Seminaarin aluksi Sitran johtava asian-
tuntija, tutkija ja kouluttaja Jonna Heliskoski puhui 
”Yhteiskunnallisesta markkinoinnista vaikutta-
vuuden työvälineenä”. Seuraavaksi kuultiin kapel-
limestari ja säveltäjä Atso Almilan puheenvuoro 
Twitterissä vaikuttamisesta, tuottaja Mira Haata-
jan katsaus Kaikukorttiin ja tiedottaja Satu Kahi-
lan puheenvuoro RSO:n someviestinnästä. Some-
co Oy:n asiakkuusjohtaja Kaisa Alapartasen aiheena 
oli ”Osallistuminen ja vuorovaikutus sosiaalisen 
median avulla”. 

Toimistohenkilökunnan seminaari järjestet-
tiin 21.–22.5. Holiday Inn Helsinki City Centre -ho-
tellissa. Ohjelma aloitti Kansallisoopperan pääjuris-
ti Anita Prusilan katsaus EU:n tietosuoja-asetuksen 
konkreettisiin velvoitteisiin orkestereille. Sen jäl-
keen siirryttiin tutustumiskierrokselle Kansalli-
soopperaan yleisö- ja yhteiskuntavastuupäällikkö 
Lauri Pokkisen johdolla.

Jälkimmäisenä päivänä tutustuttiin Kunta-
rekryn toimintaan muusikkorekrytointien kan-
nalta. Opetushallituksen kouluneuvos Antti Mark-
kanen ja asiantuntija Mikko Rantanen vastasivat 
VOS-tiedonkeruuseen liittyviin kysymyksiin.

Ykkösintendenttien tapaaminen pidettiin 4.6. 
Lasipalatsissa Helsingissä. Tapaamisen aloitti Mu-
sic Finlandin uusi toiminnanjohtaja Kaisa Rönk-
kö. Hän kertoi edelliseen työtehtäväänsä liittyen 
Kansallisoopperan orkesterin työhyvinvointitutki-
muksesta ja orkestereiden ja Music Finlandin yh-
teistyön syventämismahdollisuuksista. Tärkeä osa 
tapaamista oli orkestereiden kuulumisten käsittely 
ja keskustelu ajankohtaisista asioista. Tapaamises-
sa käsiteltiin myös Orkesteristartti-somekampan-
jaa ja syksyn kävijätutkimusta. 

Nuotistonhoitajien seminaari järjestettiin 27.–
28.8.2018 Helsingissä. Seminaarin aluksi paneu-
duttiin sovituksiin liittyviin kysymyksiin Suomen 
Musiikkikustantajat ry:n toiminnanjohtajan Pekka 
Sipilän johdolla. Pori Sinfoniettan nuotistonhoita-
ja-järjestäjä Satu Eronen ja Seinäjoen kaupunginor-
kesterin vs. intendentti-nuotistonhoitaja Heli Lahti 
kertoivat yhdistelmävirkojen haasteista. Iltapäiväl-
lä perehdyttiin OPAS-ohjelman nuotistokäyttöön 
Tampere Filharmonian nuotistonhoitajan Pekka 
Koiviston johdolla. Iltapäivällä keskusteltiin nuo-
tistonhoidon tilanteesta orkestereissa ja opiskeltiin 
photoshop-klinikalla Kansallisoopperan nuotis-
tonhoitaja Juhana Hautsalon johdolla. Päivä päättyi 
vierailuun Fennica Gehrmanilla.

Intendenttiseminaari pidettiin 28.8. Sokos Ho-
tel Presidentissä Helsingissä. Seminaarin aluksi 
kuultiin Fennica Gehrmanin kustannuspäällikkö 
Jari Eskolan esitys kustantamon uusista avauksista. 
Hän esitteli uutta mahdollisuutta tutustua digitaa-
lisesti uuteen nuottimateriaaliin, erikoisproduk-
tioiden maahantuontia ja lokalisointia ja stan-
dardiohjelmiston uusia sovituksia. Englantilaisen 
nkoda-yhtiön perustaja ja toimitusjohtaja Lorenzo 
Brewer esitteli maailman suurimman digitaalisen 
kirjaston materiaaleja. Kanadalainen musiikkitie-
teen tohtori Hannah Chan-Hartley esitteli kehittä-
määnsä visuaalista kuunteluopasta. Seminaarissa 
käsiteltiin myös muusikkojen työehtosopimuksiin 
liittyviä asioita KT:n johtavan työmarkkinalakimie-
hen Teija Metsärannan ja Muusikkojen liiton pu-
heenjohtajan Ahti Vänttisen johdolla.

Syysseminaari järjestettiin 13.11. Ostrobotnian 
juhlahuoneistossa Helsingissä ja seminaarin aluk-
si pidettiin sääntömääräinen syyskokous. Semi-
naarin aluksi SUOSIOn TES-ryhmä raportoi työs-
tään Kuntatyönantajien ja Muusikkojen Liiton 
työryhmässä. Samalla mietittiin orkestereiden ta-
voitteita digitaalisen median käytön osalta. KUL-
TA ry:n pääsihteeri Rosa Meriläinen kertoi uuden 
keskusjärjestön tavoitteista ja antoi myös vinkkejä 
vaikuttajaviestintään.

Syyskokouksessa Kalevi Aho valittiin SUOSIOn 
kunniapuheenjohtajaksi. Aho aloitti yhdistyksen 
puheenjohtajana vuonna 2 000 ja hänen merkit-
tävän kautensa aikana orkestereiden toiminta ke-
hittyi monella osa-alueella. Kalevi Aho tunnetaan 
yhtenä kansainvälisesti menestyneimpänä suoma-
laissäveltäjänä ja arvostettuna kulttuuripoliittise-
na keskustelijana. Uudeksi puheenjohtajaksi valit-
tiin Erkki Liikanen. Hän on toiminut mm. Suomen 
Pankin pääjohtajana, Euroopan keskuspankin neu-
voston jäsenenä, kansanedustajana, valtiovarain-
ministerinä ja ensimmäisenä suomalaisena komis-
saarina Euroopan unionissa.
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VIESTINTÄ

SUOSIOn viestintä tapahtuu pääasiassa sähköises-
ti tai kasvotusten. SUOSIOn tiedotuksen keskus on 
nettisivut ja niiden luetuimpia osuuksia ovat kon-
serttikalenteri ja työpaikkailmoitukset. Vuosikerto-
mus julkaistaan painotuotteena sekä pdf- ja issuu-
versiona nettisivuilla. Nettisivuja käytetään sekä 
uutis- että tapahtumatiedottamisen ja tilaisuuk-
sien ilmoittautumistietojen keräämiseen. Nettisi-
vujen käyttöä seurataan päivittäisen tilastoinnin 
avulla. Olennainen osa viestintää oli sosiaalinen 
media, erityisesti Facebook, Twitter ja Instagram. 
Ennen kevät- ja syyskokousta julkaistiin mediatie-
dotteet jäsenorkestereiden ja alan ajankohtaisista 
asioista. Tiedotusvälineitä, ministeriöitä ja joita-
kin kuntapäättäjiä lähestyttiin myös kohdennetuil-
la tiedotteilla ja kannanotoilla. 

Vuoden aikana kehitettiin nettisivujen intra-
net-toimintoa. Toiminto palveli jäsenistön tilas-
to- ja konserttikalenterin tiedonkeruuta paremmin 
kuin aikaisemmin käytössä ollut extranet. Intranet 
tehosti Suomen Sinfoniaorkesterien tilastointi- ja 
raportointitehtävää ja helpotti jäsenorkestereiden 
tietojen tallentamista. Jäsenpalautteen keräämi-
seksi otettiin käyttöön Surveypal-työkalu. Kuukau-
sittain ilmestyvä jäsenkirje toimitetaan Campaign 
Monitor -alustalta.  

Elokuussa julkaistiin ensimmäinen kuukausit-
tain ilmestyvä jäsenkirje, joka on suunnattu koko 
jäsenkunnalle. Edelleen tiedotettiin sähköpostilla 
orkestereiden henkilöstöryhmille kohderyhmittäin 
ja asiakokonaisuuksittain. Sähköpostilla suoritet-
tiin useita kyselyjä lähinnä intendenteille ja pyy-
dettiin kommentteja useisiin valmisteilla oleviin 
asioihin. Laajin kysely oli alkuvuodesta tehty palau-
tekysely koko jäsenistölle.  

Maaliskuussa ilmestyi yhdistyksen vuosikerto-
mus kalenterivuodelta 2017 tilastoliitteineen. Vuo-
sikertomusta on jaettu jäsenorkestereiden lisäk-
si myös valtionhallintoon, yliopistoille ja erilaisille 
tilasto- ja tutkimuskeskuksille sekä tiedotusväli-
neille. Vuosikertomus ja sen tilastoliite, jonka pai-
nosmäärä on 450 kpl, on Suomen ainoa orkesterei-
den toimintatietoja laajemmin käsittelevä julkaisu. 
Vuosikertomukseen sisältyvä tilastoliite julkaistiin 
huhtikuussa englanniksi omana erillispainokse-
naan. Sitä on jaettu jäsenten lisäksi opetus- ja kult-
tuuriministeriön tarpeisiin, ja ulkomaisille yhteis-
työkumppaneille. Englanninkielistä versiota on 
käytetty esittelymateriaalina ulkomaisissa semi-

naareissa ja muissa tilaisuuksissa. Tilastot ja vuosi-
kertomus julkaistiin myös yhdistyksen nettisivulla.  

Konserttikalenterin tiedot kerätään keskitetys-
ti SUOSIOn verkkosivuille kaksi kertaa vuodessa, 
keväällä syyskauden tiedot ja ennen joulua kevät-
kauden tiedot. Kalenteria päivitetään aina tarpeen 
mukaan. SUOSIOn verkkosivuilta löytyy myös päivi-
tetyt tiedot jäsenorkestereiden osoitteista henkilö- 
ja puhelinnumerotietoineen, suomen-, ruotsin- ja 
englanninkieliset esittelyt kaikista jäsenorkeste-
reista, tiedot mm. jäsenorkestereiden levytyksistä 
ja kantaesityksistä sekä ulkomaan konserteista ja 
kiertueista. SUOSIOn konserttikalenteri sai kiittä-
vää palautetta ja sitä käyttivät monet median edus-
tajat ja yhteistyökumppanit.

Muusikkoluettelo on jäsenorkestereiden käy-
tössä intranetissä. Orkesterit päivittävät muutos-
tiedot sivustolle. Tavoitteena on pitää yllä mahdol-
lisimman ajantasaista tietopankkia, joka palvelee 
mm. sijaisuuksien järjestäjiä. 

Espoon orkesteripäivien yhteydessä tiedotettiin 
orkestereiden vuoden 2017 tilastoista ja toiminnas-
ta. Tämän lisäksi yhdistyksen toimisto lähetti mm. 
seuraavia tiedotteita:

 – konserttikauden alkaminen ja 
konserttikalenterin ilmestyminen 
tammikuussa ja elokuussa 

 – kuulija- ja taloustilastojen valmistuminen, 
vuosikertomuksen ilmestyminen sekä analyysi 
tilastoista

 – puheenjohtajisto- ja hallitusvalinnat
 – valtakunnalliset orkesteripäivät Espoossa

Musiikkilehdistön ja -toimitusten kanssa on tehty 
tiivistä yhteistyötä; mm. musiikkilehti Rondo jul-
kaisee kuukausittaista konserttikalenteria ja valta-
kunnalliset sanomalehdet orkestereiden kausioh-
jelmistoja muiden ajankohtaisten orkesteriuutisten 
lisäksi. Kulttuuri- ja päivälehdille ja sähköiselle me-
dialle on annettu musiikkia ja orkesterialaa koske-
via haastatteluja ja osallistuttu keskusteluun mm. 
orkestereiden ohjelmistopolitiikan kehityksestä, 
orkestereiden taloudesta sekä kulttuurirahoituk-
sesta yleensä, yleisökehityksestä ja yleisistä musiik-
kipoliittisista asioista.

Opetus- ja kulttuuriministeriölle on annettu or-
kesterilain seurantaa, henkilötyövuosilaskelmia ja 
muita lakiin liittyviä asioita koskevia tietoja ja kom-
mentteja. Lisäksi on annettu kirjeitse, sähköpos-
titse ja puhelimitse runsaasti tietoa koti- ja ulko-
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maisille organisaatioille, medialle sekä yksityisille 
henkilöille mm. orkestereidemme rakenteesta, ta-
loudesta ja ohjelmistosta sekä yleisistä kulttuuripo-
liittisista kysymyksistä. Suomalainen orkesteriver-
kosto on tänäkin vuonna herättänyt kiinnostusta 
ulkomailla.

SUOSIOn ja mediaseurantayritys Koodiviidakko 
Oy:n Viidakkomonitor-palvelu on käytössä tammi-
kuuhun 2021 asti. Palvelun toimintaa on voitu pa-
rantaa ja saatu kattavammaksi kuluneen vuoden ai-
kana, muun muassa uusia paikallislehtiä on saatu 
seurannan piiriin. Seuranta antoi arkipäivisin ra-
portin siitä, missä mediassa jäsenorkestereiden 
asioita on käsitelty. 

LAUSUNNOT JA 
KANNANOTOT

Toimintavuoden tärkein lausunto liittyi esittävän 
taiteen ja museoiden valtionrahoituksen uudista-
miseen. SUOSIOn lausunnon varaukset liittyivät 
valtionosuuden määräaikaisuuden vaikutuksiin se-
kä painokerroinmalliin, jolla huomioitaisiin toi-
minnan luonne. Lisäksi annettiin lausuntoja val-
tion talousarviosta, valtionosuuksien rahoituslain 
muutoksesta opetus- ja kulttuuriministeriölle ja si-
vistysvaliokunnalle, julkisen talouden suunnitel-
masta vuosille 2019–2022, arpajaislaista sekä laista 
kuntien kulttuuritoiminnasta. Kannanotto laadit-
tiin UMOn työrauhan ja taiteellisen huipputason 
turvaamiseksi, kun uhkana oli muusikkojen työso-
pimusten määräaikaistaminen. Yhteinen kannan-
otto tehtiin yhdessä Suomen Teatterit ry:n, Suo-
men Museoliiton ja Finland Festivals ry:n kanssa 
Avantin konsertti- ja festivaalitoiminnan jatkon 
varmistamiseksi, kun opetus- ja kulttuuriministe-
riö peri orkesterilta takaisin liikaa maksettuja val-
tionosuuksia. SUOSIO osallistui myös Veikkauksen 
edunvälittäjien verkoston yhteisiin kannanottoihin.

SIDOSRYHMÄT JA 
JÄSENYYDET

Yhdistys on tehnyt yhteistyötä useiden kulttuuri-
järjestöjen ja oppilaitosten kanssa. Yhteistyötä on 
ollut koulutus-, seminaari- ym. asioissa Suomen 
Muusikkojen liiton, Sibelius-Akatemian, Teoston, 
Suomen Säveltäjät ry:n, Music Finlandin ja Suomen 
Musiikkineuvoston ja Finland Festivals ry:n kanssa. 
Suomen Teatterit ry:n, Suomen Museoliiton ja Fin-
land Festivals ry:n johdon kanssa on kokoonnuttu 
säännöllisesti ja tehty yhteistä edunvalvontaa. 

SUOSIO oli yksi perustajajärjestöistä, kun kult-
tuurin ja taiteen tuki- ja tuottajaorganisaatioiden 
keskusjärjestö KULTA ry perustettiin Helsingis-
sä 23.3.2018. Toiminnanjohtaja oli vahvasti muka-
na yhdistyksen toiminnan suunnittelemisessa ja 
käynnistämisessä sekä siirtymäkauden hallitukses-
sa. Varsinainen julkisuuteen suuntautunut toimin-
ta käynnistyi lokakuussa, kun pääsihteerinä aloitti 
Rosa Meriläinen. KULTA ry:n tavoitteena on toimia 
kulttuurin ja taiteen edunvalvojana ja nostaa kult-
tuurin ja taiteen yhteiskunnallista arvostusta. Ta-
voitteena on saada arvostus näkymään kulttuuriin 
sijoitettuna rahana. Jäseniksi toivotaan ammatti-
maisesti toimivia kulttuurin ja taiteen tuki- ja tuot-
tajaorganisaatioita, jotka haluavat edistää koko 
kulttuurin ja taiteen etua valtakunnallisesti. 

Veikkausvoittovarojen edunvälittäjät kokoon-
tuvat usean kerran vuodessa keskustelemaan yh-
teisistä tavoitteista ja toimintatavoista rahoitus-
kysymyksissä. Verkoston edustajien ryhmä tapasi 
vuoden aikana myös eduskuntaryhmiä. Yhteinen 
peliasioita tunteva EU-asiantuntija Petri Lahes-
maa jatkoi kolmannen kauden Brysselissä Veik-
kauksen edunvälittäjien edunvalvontaa. SUOSIO 
vastasi maaliskuussa Musiikkitalolla järjestetystä 
kansanedustajatapaamisesta, jossa kuultiin Veik-
kauksen ajankohtaisia kuulumisia, Rahapelipoli-
tiikkaa EU-tasolla ja keskusteltiin kansanedustaji-
en kanssa ajankohtaisista asioista. Tilaisuus päättyi 
Helsingin kaupunginorkesterin konserttiin. 

SUOSIO on yksi Kulttuuria kaikille ry:n perus-
tajajäsenistä. Yhdistyksen tarkoituksena on saavu-
tettavuuden, esteettömyyden ja monimuotoisuu-
den edistäminen kulttuuripalveluissa. SUOSIOta 
edustaa vuosikokouksissa toiminnanjohtaja. Ra-
hoituksen yhdistys saa pääosin opetus- ja kulttuuri-
ministeriöltä ja jonkin verran konsulttipalkkioina. 

Kansainvälistä yhteistyötä on tehty useiden or-
kesterijärjestöjen kanssa, mutta erityisen läheistä 
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yhteistyötä on ollut brittiläisen ABO:n (Association 
of British Orchestras) ja ranskalaisen AFO:n (As-
sociation Française des Orchesteres) kanssa. AFO 
toimii European Orchestra Forumin kokoonkut-
sujana. Kontaktit League of American Orchestras 
-järjestöön ovat myös säännölliset. Pohjoismaiset 
yhteistyökumppanit ovat olleet Ruotsissa (Svensk 
Scenkonst), Norjassa (Norske Teater og Orkesterfo-
rening), Tanskassa (Danske Ensembler, Orkestre og 
Operainstitutioner) ja Islannissa maan ainoa sinfo-
niaorkesteri (Sinfóníuhljómsveit Íslands).

Suomen Sinfoniaorkesterit ry on jäsenenä Eu-
roopan esittävien taiteiden työnantajajärjestös-
sä Pearlessa (Performing Arts Employers’ Asso-
ciations League Europe). PEARLE pyrkii toimillaan 
ja kannanotoillaan vaikuttamaan siten, että kult-
tuurin ja erityisesti esittävän taiteen ääntä kuul-
laan EU:n päätöksentekoelimissä, ja se valvoo alaa 
koskevan lainsäädännön kehittymistä. Järjestö piti 

vuoden 2018 aikana kokoukset 25.–26.5. Tallinnas-
sa ja 23.–24.11. Antwerpenissä. European Orchestra 
Forum kokoontui Pearlen konferenssien yhteydes-
sä. Pearle on myös kutsuttuna osapuolena EU-ko-
mission kokoon kutsumassa Social Dialogue -pro-
sessissa, joka pyrkii edistämään vuorovaikutusta 
esittävän taiteen työnantaja- ja työntekijäjärjestö-
jen välillä.

Paulon Sellokilpailun finalisti Bryan Cheng soittaa  
Tapiola Sinfoniettan kanssa kilpailun 1. finaalissa.
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YHTEISPROJEKTIT

Jäsenkysely

Jäsenkysely suoritettiin tammi-helmikuussa ja 
vastauksia saatiin yhteensä 24:stä orkesterista. 
Vastauk sissa nousi esille kolme tärkeintä tehtä-
vää, joihin SUOSIOn pitäisi keskittyä tulevaisuu-
dessa. Tärkeimpänä tehtävänä   edunvalvonta, vai-
kuttajaviestintä ja työnantajaroolin vahvistaminen. 
Toiseksi tärkeimpänä tehtävänä pidettiin sisäis-
tä ja ulkoista tiedotusta. Kolmanneksi tärkeimpiä 
olivat koulutustilaisuudet ja yhteisöllisyyden edis-
täminen. SUOSIOn koulutustilaisuudet saivat hy-
vät arviot, ainoastaan tuottajien ja järjestäjien 
yhteisseminaaria ei pidetty onnistuneena. Jatkos-
sa toivottiin yhteisiä seminaareja muiden taho-
jen kanssa, selkeitä kohderyhmiä, käytännöllisiä 
ja konkreettisia aiheita ja rinnakkaissessioita. Toi-
vottuja konkreettisia aiheita olivat mm. toimiston 
työajanseuranta, yleisötyön ja kamarimusiikin kor-
vaaminen muusikoille, työjuridiikka ja ulkomaan 
kiertueisiin liittyvät käytännöt. Puhujiksi toivot-
tiin kansainvälisiä huippuja, esim. Luke Ritchietä ja 
Kaija Saariahoa. Kuukausittaista uutiskirjettä kan-
natti 64,7 % vastaajista. 

Vastaajien mielestä SUOSIOn näkyvyys julki-
suudessa on vaatimatonta. Lisäpalveluna SUO-
SIOlta toivottiin konsertti-ideoiden tietopankkia, 
kansainvälisiä tietoja ja koulutussuunnittelijan 
palveluja. Hallituksen toimintaa pidettiin hyvänä.  
55,6 % vastaajista piti hallituksen kokoa sopivana ja 
44,4 % piti hallitusta liian suurena. 

Orkesteristartti

SUOSIO teki yhdessä orkestereiden viestijöiden 
kanssa yhteisen kampanjan sosiaaliseen mediaan 
otsikolla #orkesteristartti. Kampanja nosti esille 
orkestereiden kauden avauksen ja elämyksiä, joi-
ta löytyi monipuolisista sekä korkeatasoisista or-
kesterikonserteista ympäri maata. Kampanja kes-
ti elokuun lopusta 16.9. asti, ja siihen liittyi sekä 
yhteisiä että orkestereiden omia julkaisuja – pää-
asiassa Facebookissa, mutta myös Instagramissa. 
Kampanjan virallinen aihetunniste oli #orkesteris-
tartti. Tukena käytettiin myös tunnisteita: #tun-
neomaorkesteri ja #orkesterityhdessä. Kampanja 
toi esille orkestereiden yhteistyötä sekä paikallisis-
sa että valtakunnallisissa yhteyksissä. Kampanjan 

videoklippi oli Jaakko Kuusiston Yhdessä-teoksen 
taltioinnista Suomi100-pääjuhlasta Oulussa. Laval-
la esiintyvät Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri ja 
Oulu Sinfonia. Videoilla soittivat Turun filharmo-
ninen orkesteri, Tapiola Sinfonietta, Sinfonia Lah-
ti, Jyväskylä Sinfonia, Kuopion kaupunginorkesteri, 
UMO, Lapin kamariorkesteri ja Kymi Sinfonietta. 
Videolla oli yhteensä 89 330 näyttökertaa.

Kävijätutkimus ja ei-kävijöiden tutkimus

SUOSIO toteutti yhdessä 22 jäsenorkesterin kans-
sa syyskaudella kävijätutkimuksen, jossa selvitet-
tiin orkesterikonserteissa kävijöiden tyytyväisyyt-
tä ja toiveita. Tutkimus oli seuranta vuoden 2015 
tutkimukseen soveltuvin osin. Tutkimukseen saa-
tiin 2 324 vastausta ja suurimman vastausprosen-
tin sai Sinfonia Lahti. Suurin osa vastaajista oli 
naisia (75 %) ja suurin ikäryhmä oli 61–70 vuoti-
aita (34 %). Kyselyyn vastanneet henkilöt hank-
kivat tiedot konserteista orkestereiden esitteistä  
(44 %) ja myös orkestereiden sähköiset uutiskirjeet 
ja www-sivut saivat paljon kannatusta. Tyytyväisyys 
konsertteihin oli erittäin suurta: 97 % vastanneis-
ta oli joko erittäin tai melko tyytyväisiä konsert-
teihin. Myös ennakko-odotukset ylittyivät selväs-
ti. 94 % aikoo käydä jatkossakin saman orkesterin 
konserteissa.

Ei-kävijöiden tutkimiseksi tehtiin 1000 panee-
lihaastattelua ympäri Suomea. Suurimmaksi syyk-
si osallistumattomuuteen koettiin kiinnostuksen 
puute, lippujen hinnat, oma taloustilanne sekä tar-
jonnan ja orkestereiden tuntemattomuus. Reilu 
puolet vastaajista piti kuitenkin klassisen musii-
kin orkestereiden konsertissa käymisen mahdol-
lisena tulevaisuudessa. Avoimimpia konserteissa 
käymiselle olivat nuoret, pääkaupunkiseudulla ja 
Pohjois-Suomessa asuvat sekä korkeamman koulu-
tusasteen omaavat vastaajat.
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Vierailu konsertissa ylittää kävijöiden odotukset

Suomen Sinfoniaorkesterit ry teki syys-marraskuussa 2018 kävijätutkimuksen mitatakseen 
konserteissa kävijöiden tyytyväisyyttä ja toiveita. Tutkimukseen vastasi yhteensä 2 324 kävijää  

22 eri orkesterin alueelta. Tutkimuksen toteutuksesta vastasi Innolink.

vastaajista oli kokonaisuudessaan 
erittäin tai melko tyytyväisiä 

konserttiin (2015: 97 %).

97 %
vastaajista aikoo käydä 

saman orkesterin konserteissa 
jatkossakin (2015: 93 %).

94 %
vastaajista on jo suositellut tai 
suosittelisi kyseistä orkesteria 

muille (2015: 96 %).

96 %

Konserttielämys

Vastaajat kokivat kokonaisuudessaan konsertin ylittäneen selvästi heidän asettamansa ennakko-odotukset.

Konserttiin innoitti lähtemään suurimmalla osalla vastaajista kokonaiselämys (47 %) tai oma aiempi 
osallistuminen (43 %). Monia vastaajia kiinnosti myös erityisesti juuri kyseinen orkesteri (39 %).

Innostavan konserttielämyksen koettiin muodostuvan erityisesti esityksen laadusta, rentoutumisesta/arjesta 
irtaantumisesta ja myönteisestä kokemuksesta.

Oheispalvelut ja saavutettavuus

Vastaajat kokivat oheispalveluiden kokonaisuudessaan onnistuneen hyvin.  
Kehittämisen varaa koettiin kuitenkin olevan esim. pysäköinnissä. Konserttipaikat koettiin pääosin  

hyvin saavutettaviksi (6,2/7) ja esteettömiksi (5,8/7).

Tiedonsaanti

64 % vastaajista koki, ettei aiemmat orkesterista 
kirjoitetut konserttiarvostelut vaikuttaneet heidän 
päätökseensä tulla konserttiin. 36 %:iin vastaajista 
aiemmat arvostelut vaikuttivat positiivisesti.

44 % sai tiedon konsertista, jossa kävi, orkesterin 
esitteestä (2015: 43 %).

37 % tekee päätöksen konserttiin lähtemisestä heti, 
kun kausiesite on julkistettu. 18 % tekee päätöksen 
kun esitys on julkistettu.

Vierailun syy ja liput

59 % muulta paikkakunnalta tulleista tuli 
nimenomaan konsertin takia (2015: 56 %).

70 % vastaajista koki olevansa kyseisen orkesterin 
vakioasiakkaita (2015: 67 %).  
Vastaajista 35 %:lla on kausikortti kyseisen 
orkesterin konsertteihin (2015: 35 %).

80 % vastaajista osti lipun itse (2015: 78 %). Suurin 
osa (49 %) itse lippunsa ostaneista koki lipun hinnan 
sopivaksi. 41 % itse lipun ostaneista piti lippua taas 
edullisena tai melko edullisena.

5,9 vaatesäilytys 5,7 WC-tilat6,3 lipunmyynti 5,6 väliaikatila 5,4 
oheistuotteiden 
(esim. levyjen) 

myynti



2 Perustietoja  
orkestereista

T  Sinfoniaorkesterit
Espoon kaupunki  Tapiola Sinfonietta
Helsingin kaupunki  Helsingin kaupunginorkesteri 
Joensuun kaupunki  Joensuun kaupunginorkesteri
Jyväskylän kaupunki  Jyväskylä Sinfonia
Kuopion kaupunki  Kuopion kaupunginorkesteri
Kymenlaakson Orkesteri Oy  Kymi Sinfonietta
Lahden kaupunki  Lahden kaupunginorkesteri / Sinfonia Lahti
Lappeenrannan kaupunki  Lappeenrannan kaupunginorkesteri
Oulun kaupunki  Oulu Sinfonia
Porin kaupunki Pori Sinfonietta
Suomen Kansallisooppera ja -baletti sr Suomen Kansallisoopperan orkesteri
Tampereen kaupunki Tampere Filharmonia
Turun kaupunki  Turun filharmoninen orkesteri
Vaasan kaupunki Vaasan kaupunginorkesteri
Oy Yleisradio Ab Radion sinfoniaorkesteri 

E  Kamari- ja runko-orkesterit
Kemin kaupunki  Kemin kaupunginorkesteri 
Kokkolan Orkesteriyhdistys ry /  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri / 
Gamlakarleby Orkesterförening rf  Mellersta Österbottens Kammarorkester 
 Kokkolan Orkesteri / Gamlakarleby Orkester
Lohjan kaupunki  Lohjan kaupunginorkesteri
Mikkelin kaupunki Mikkelin kaupunginorkesteri
Rovaniemen kaupunki Lapin kamariorkesteri
Seinäjoen Orkesteriyhdistys ry Seinäjoen kaupunginorkesteri
Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry Savonlinnan Orkesteri
UMO-säätiö UMO Jazz Orchestra

b  Muut orkesterit
Pro Avanti! ry ja Avanti ry  Avanti! Kamariorkesteri
(v. 2018 Avantia ylläpiti kaksi eri yhdistystä)
Helsingin Barokkiorkesterin yhdistys ry  Helsingin Barokkiorkesteri
Hyvinkään Orkesteri ry  Hyvinkään Orkesteri
Suomalaisen barokkiorkesterin kannatusyhdistys ry Suomalainen barokkiorkesteri 
Vantaan Orkesteri / Vanda Orkester ry  Vantaan viihdeorkesteri 

b  Liitännäisjäsenet
Sinfoniaorkesteri Vivon tuki ry  Sinfoniaorkesteri Vivo 
Sinfonietta Lentuan kannatusyhdistys ry Sinfonietta Lentua

JÄSENISTÖ
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JÄSENORKESTERIT  
PAIKKAKUNNITTAIN

T  Sinfoniaorkesterit
E  Kamari- ja runko-orkesterit
b  Muu orkesteri, liitännäisjäsen Rovaniemi

Kemi

Oulu

Kuhmo

Kuopio

Jyväskylä

Tampere
Mikkeli

Savonlinna

LappeenrantaLahti
Kouvola

Kotka

Helsinki

Espoo
Lohja

Hyvinkää

VantaaTurku

Pori

Joensuu
Seinäjoki

Kokkola

Vaasa
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

T  SINFONIAORKESTERIT

Kansallisoopperan O 112 0–7
Helsingin KO 102 1
Radion SO 100 1–139 5 75
Tampere Filharmonia 97 0–9 0–6
Turun FO 74 0–10 0–10
Lahden KO 67 0–3 0–32
Oulu Sinfonia 61 17 52
Kuopion KO 48 1–5 1–5
Tapiola Sinfonietta 42 0–3 0–10 1
Jyväskylä Sinfonia 38 0–10 0-1 0–100
Joensuun KO 35 7 1 25
Kymi Sinfonietta 32 0–2 0–12
Pori Sinfonietta 31 0–2 0–8
Vaasan KO 31 1–5 2–5
Lappeenrannan KO 21 0–10 0–40

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

K-Pohjanmaan KamO 20 0–10 0–30
Lapin KamO 18 0–3 0–28
UMO 16 3 66 0-40 0–200 20
Lohjan KO 12 10 5 0–50
Mikkelin KO 12 0–1 0–4
Seinäjoen KO 10 0–20 0–2 0–30
Kemin KO 4 0–10 0-2 0–7 0–49
Savonlinnan O 4 0–7 0-13 0–8 0–7

b  MUUT ORKESTERIT

Avanti!KamO 0 - 130 20
Helsingin BarokkiO 31 46
Hyvinkään O 0-8 0-2 0-55
Suomalainen barokkiO 150
Vantaan VO 0-20 0-150

b  LIITÄNNÄISORKESTERIT

Vivo SO 92
Sinfonietta Lentua

SOITTAJISTO

1. Päätoimiset ammattisoittajat
2. Sivutoimiset kuukausipalkkaiset ammattisoittajat
3. Kertapalkkaiset paikkakuntalaiset ammattisoittajat
4. Amatöörisoittajat (kertakorvaus tms.)
5. Oppilassoittajat (paikkakuntalaiset  
musiikkioppilaitosten oppilaat)
6. Vieraspaikkakuntalaiset avustajat
7. Siviilipalvelusmies

TILASTON LYHENTEET

SO = sinfoniaorkesteri
O = orkesteri
FO = filharmoninen orkesteri
KamO = kamariorkesteri
VO = viihdeorkesteri
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KOKOONPANOT INSTRUMENTEITTAIN

T  SINFONIAORKESTERIT

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf guit Ivl IIvl vla vlc kb yht

Kansallisoopperan O1 5 5 5 5 7 5 5 1 6 2 19 16 13 10 8 112
Helsingin KO1 4 4 4 4 6 4 4 1 4 2 18 15 13 11 8 102
Radion SO1 4 4 4 4 6 6 4 1 4 1 1 17 14 12 10 8 100
Tampere Filharmonia1 4 4 4 4 6 4 4 1 4 1 17 14 12 10 8 97
Turun FO1 3 3 3 3 5 3 3 1 4 1 14 11 8 7 5 74
Lahden KO1 3 3 3 3 4 3 3 1 2 12 10 8 7 5 67
Oulu Sinfonia1 3 3 3 3 4 3 3 1 2 11 9 6 6 4 61
Kuopio KO1 2 2 2 2 4 2 3 2 8 7 5 5 4 48
Tapiola Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 9 7 6 4 3 42
Jyväskylä Sinfonia1 2 2 2 2 2 2 1 8 6 5 4 2 38
Joensuun KO1 2 2 2 2 2 2 1 1 6 5 4 4 2 35
Kymi Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 6 5 3 3 2 32
Pori Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 6 4 3 3 2 31
Vaasan KO1 2 2 2 2 2 2 1 1 5 4 3 3 2 31
Lappeenrannan KO1 2 2 1 1 2 1 4 3 2 2 1 21

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf guit Ivl IIvl vla vlc kb yht. 

K-Pohjanmaan KamO1 1 5 5 4 3 2 20
K-Pohjanmaan KamO2 2 3 2 2 4 3 3 1 2 1 9 9 6 6 3 56
Lapin KamO1 1 1 1 1 1 4 3 3 2 1 18
Umo Jazz O1 53 4 4 1 1 1 16
Lohjan KO1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Lohjan KO2 2 2 2 2 3 3 3 1 2 10 8 7 4 4 53
Mikkelin KO1 4 3 2 2 1 12
Seinäjoen KO1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Seinäjoen KO2 3 2 2 2 4 3 2 1 2 1 6 5 4 4 3 44
Kemin KO1 1 1 1 1 4
Kemin KO2 3 2 3 2 4 3 3 1 1 1 5 5 3 2 2 40
Savonlinnan O1 1 1 1 1 4
Savonlinnan O2 2 73 4 4 2 1 1 2 4 4 2 2 35

b  MUUT ORKESTERIT*

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf/

cem
guit/
lute Ivl IIvl vla vlc kb yht.

Avanti KamO2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 21
Helsingin BarokkiO2 3 5 3 4 6 7 5 3 3 3 13 11 9 9 4 88
Hyvinkään O2 3 4 3 2 4 3 4 1 3 2 1 10 8 6 5 4 63
Suomalainen barokkiO2 4 4 2 2 2 3 1 2 2 1 8 6 4 4 2 47
Vantaan VO2 3 2 3 2 4 3 3 1 3 1 1 1 8 8 6 6 3 58
Vivo SO2 9 3 8 6 7 6 4 1 4 1 19 19 6 15 3 111
Sinfonietta Lentua2 2 2 2 2 2 2 1 1 7 6 5 3 2 37

Yhteensä päätoimisia vakansseja 987

1. päätoimiset ammattisoittajat (lukumäärä lihavoitu)
2. suurin kokoonpano, mukaan luettuna avustajat
* muut orkesterit: ei päätoimisia vakansseja
Avanti! = äänenjohtajat
Umo: cb/el. bass ja Vantaa: 1 el. bass, el. guit., rummut
yläviite 3: Umo saksofonit, Savonlinna 2 klarinettia + 5 saksofonia
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T  SINFONIAORKESTERIT
Päätoimiset Sivutoimiset/osa-aikaiset

Kapellimestari Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kunta

Kapelli-
mestari

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kuntaVak. Päävier.

Kansallisoopperan O 2 11 1,5 54

Helsingin KO 1 1 12
Radion SO 1 1 6 4 2
Tampere Filharmonia 1 3 4 3
Turun FO 1 1 2 2 2 1
Lahden KO 1 1 5 3 13

Oulu Sinfonia 1 2 2 1 25

Kuopion KO 2 11 7 8 1
Tapiola Sinfonietta 4 2 5 1 17 13

Jyväskylä Sinfonia 1 1 4 1
Joensuun KO 1 1 1 2 1 46

Kymi Sinfonietta 11 2 1 2
Pori Sinfonietta 1 1 4 16

Vaasan KO 1 3 1 1 1
Lappeenrannan KO 1 1 2 0,2 13

KAPELLIMESTARIT, INTENDENTIT JA MUU HENKILÖKUNTA

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT
Päätoimiset Sivutoimiset/osa-aikaiset

Kapellimestari Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kunta

Kapelli-
mestari

Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kuntaVak. Päävier.

K-Pohjanmaan KamO 1 2,5 23

Lapin KamO 1 1 1 1 1
Umo Jazz O 1 12 2 8 6 19
Lohjan KO 1 1
Mikkelin KO 1 2 2
Seinäjoen KO 1 12 31 2
Kemin KO 1 15 3
Savonlinnan O 14 1 1

b  MUUT ORKESTERIT
Avanti KamO 12 1 6 1
Helsingin Barokki O 12 1 1 1 1
Hyvinkään O 1 1
Suomalainen barokkiO 1 1 10 4
Vantaan VO 1 12 2 6 4

b  LIITÄNNÄISORKESTERIT
Vivo SO 1 1
Sinfonietta Lentua 1 1

1. Kymi: toimitusjohtaja, Ooppera: orkesteripäällikkö, Kuopio: johtaja
2. orkesterilla ja Musiikkikeskuksella yhteinen henkilöstö,  
15 päätoimista ja 1 osa-aikainen
3. siviilipalvelusmies
4. 2 nuotistonhoitajaa jotka palvelevat koko talon tarpeita

1. Seinäjoki: yhteisvakanssi musiikkiopiston kanssa
2. Seinäjoki, Avanti, Hebo, Umo: toiminnanjohtaja
3. muusikko/nuotistonhoitaja sekä muusikko/ohjelmakoordinaattori
4. Savonlinnan hallinnollinen henkilökunta ostopalveluna  
5. hallinnossa jaettu konserttisihteeri 50 %, taloussihteeri 50 %
Lapin K: muusikko/nuotistonhoitaja ja osa-aikainen orkesterijärjestäjä
Lohja: ulkoistettu orkesterijärjestäjä ja nuotistonhoitaja
Umo: Muu henkilökunta: teknistä henkilökuntaa, kouluttajia, säveltäjiä, sovittajia

5. lipunmyyjät
6. työllistetty, Joensuu: 2 työllistettyä
7. toimistoassistentti
Turku: lisäksi 2 toimistotyöntekijää, hallinnollisesti kaupungin 
matriiseissa, nuotistonhoitajana muusikko  
oman toimen ohella
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PÄÄTOIMISTEN MUUSIKOIDEN SUKUPUOLIJAKAUMA,  
KESKI-IKÄ JA MUUN HENKILÖKUNNAN MÄÄRÄ

Muusikot Vakanssit

ORKESTERI Naisia hlö % Miehiä hlö % Avoimet % Yhteensä Keski-ikä

Kansallisoopperan O 45 40,2 64 57,1 3 2,7 112 45,3
Helsingin KO 37 36,3 59 57,8 6 5,9 102 43,7
Radion SO 1) 36 36,0 62 62,0 2 2,0 100 44,5
Tampere Filharmonia 39 40,2 58 59,8 97 46,4
Turun FO 31 41,9 41 55,4 2 2,7 74 45,5
Lahden KO 30 44,8 33 49,3 4 6,0 67 49,1
Oulu Sinfonia 25 41,0 34 55,7 2 3,3 61 45,0
Kuopion KO 2) 17 35,4 27 56,3 4 8,3 48 45,2
Tapiola Sinfonietta 3) 21 50,0 20 47,6 1 2,4 42 51,6
Jyväskylä Sinfonia 16 42,1 21 55,3 1 2,6 38 49,0
Joensuun KO 12 34,3 20 57,1 3 8,6 35 48,2
Kymi Sinfonietta 11 34,4 20 62,5 1 3,1 32 47,3
Pori Sinfonietta 11 35,5 15 48,4 5 16,1 31 47,4
Vaasan KO 12 38,7 18 58,1 1 3,2 31 47,9
Lappeenrannan KO 11 52,4 10 47,6 21 41,8
K-Pohjanmaan KamO 10 50,0 9 45,0 1 5,0 20 45,0
Lapin KamO 10 55,6 8 44,4 18 45,6
Umo Jazz O 4) 11,5 71,9 4,5 28,1 16 49,7
Lohjan KO 5) 3 25,0 8 66,7 1 8,3 12 55,0
Mikkelin KO 5 41,7 7 58,3 12 46,2
Seinäjoen KO 2 20,0 8 80,0 10 52,0
Kemin KO 1 25,0 2 50,0 1 25,0 4 37,0
Savonlinnan O 2 50,0 2 50,0 4 51,5

Kaikki yhteensä 387 39,2 557,5 56,5 42,5 4,3 987 47,0
Vos-orkesterit 306 39,5 431,5 55,7 37,5 4,8 775 47,1
(Valtionosuusorkesterit)

1. 11 jaettua vakanssia (3 miestä, 8 naista)
2. 1 osa-aikainen muusikko
3. yhteisömuusikon vakanssi 50 % (muut päätoimiset työntekijät)
4. 1 jaettu vakanssi (mies), 1 osa-aikainen vakanssi 50 % (mies), 
muusikot yhteensä 17
5. 11/12 yhteisvakanssia musiikkiopiston kanssa (opetusvelvollisuus)

Ei päätoimisia muusikoita:
Avanti KamO, Helsingin BarokkiO, Hyvinkään O, Suomalainen 
barokkiO, Vantaan VO, Vivo SO, Sinfonietta Lentua

Kemi: hallinnossa jaettu 
konserttisihteeri 50 %, 
taloussihteeri 50 %,  
intendentti 100 %

Avanti: tuotantopäällikkö 50 %

Savonlinnan O, Vivo SO, 
Sinfonietta Lentua:  
ei päätoimisia työntekijöitä

ULKOMAALAISTEN MUUSIKOIDEN OSUUS KAIKISSA ORKESTEREISSA

Muut, kuin Suomen kansalaiset  
päätoimiset muusikot 147 hlöä 14,9 %

Vos-orkesterit: 100 hlöä 13 %

ORKESTEREIDEN MUUT PÄÄTOIMISET TYÖNTEKIJÄT  
(hallinto, järjestäjät ym.)

Naisia Miehiä Yhteensä

85 hlöä 66,3 % 43 hlöä 33,7 % 128

Vos-orkesterit:

Naisia Miehiä Yhteensä

74 hlöä 67,9 % 35 hlöä 32,1 % 109
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3 Kuulijatilastot

ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA

Sinfoniaorkesterit Kamari- ja runko-
orkesterit Muut orkesterit Yhteensä

OMAT KONSERTIT Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Sinfoniakonsertit ja vastaavat 391 318 832 69 18 322 55 27 599 515 364 753
Messut, oratoriot ja vastaavat 17 11 410 18 7 420 23 12 802 58 31 632
Kamarimusiikkikonsertit 110 18 047 131 15 992 51 7 934 292 41 973
Viihdekonsertit ja vastaavat 84 65 785 50 11 351 14 28 172 148 105 308
Lastenkonsertit 107 52 150 47 7 678 10 2 137 164 61 965
Koulukonsertit 239 69 895 95 13 961 6 1 384 340 85 240
Laitos- ja työpaikkakonsertit 334 16 161 133 4 852 1 20 468 21 033
Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 106 71 839 80 29 477 4 7 800 190 109 116
Muut konsertit 119 69 111 78 27 055 54 6 696 251 102 862
Omat konsertit yhteensä 1 507 693 230 701 136 108 218 94 544 2 426 923 882

MUUT ESIINTYMISET

Tilausesiintymiset 26 14 279 39 5 948 6 2 450 71 22 677
Oopperaesitykset 143 154 428 9 2 171 3 2 389 155 158 988
Baletti- ja teatteriesitykset 111 97 680 3 624 0 0 114 98 304
Muut esiintymiset yhteensä 280 266 387 51 8 743 9 4 839 340 279 969

Yhteensä 1 787 959 617 752 144 851 227 99 383 2 766 1 203 851
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -15 -5 695

Kaikki yhteensä 2 751 1 198 156
Kaikki yhteensä 2017 2 407 1 159 813

"Yhteensä" -rivin esiintymisten ja kuulijoiden määrät ovat orkestereiden ilmoitusten mukaiset. Orkestereiden  yhteiskonsertit ovat tällöin 
mukana kahteen kertaan.

"Kaikki yhteensä" -rivillä  orkestereiden yhteiskonserttien kaksoisvaikutus on poistettu. Yhteistyötä ovat tehneet seuraavat orkesterit: 
Jyväskylä S-Kymi Sinfonietta, Jyväskylä S-Vaasan KO, Lappeenrannan KO-Mikkelin KO, Vaasan KO-Seinäjoen KO,  
Mikkelin KO-Kuopion KO, Vaasan KO-Keski-Pohjanmaan KamO, Helsingin KO-Umo JO.
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KUULIJAT SUOMESSA JA ULKOMAILLA 2011–2018

Omat konsertit 
Suomessa 683 101 721 436 718 129 876 851 874 020 906 149 862 531 918 187

Kaikki konsertit 
Suomessa 960 181 961 831 948 544 1 084 635 1 134 188 1 168 147 1 159 813 1 198 156

Konsertit ulko-
mailla 16 785 42 627 40 072 122 276 84 432 134 887 31 248 28 152

Kaikki konsertit 
yhteensä 976 966 1 004 458 988 616 1 206 911 1 218 620 1 303 034 1 191 061 1 226 308

0

20182017201620152014201320122011
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2017 2018 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 166 201 703 179 218 930 13 17 227 8,54
Helsingin KO 89 110 689 86 120 702 -3 10 013 9,05
Radion SO 57 81 221 64 85 274 7 4 053 4,99
Tampere Filharmonia 67 85 109 72 97 581 5 12 472 14,65
Turun FO 97 68 461 140 65 774 43 -2 687 -3,92
Lahden KO 147 51 614 147 57 704 0 6 090 11,80
Oulu Sinfonia 106 49 539 114 42 276 8 -7 263 -14,66
Kuopion KO 185 46 646 169 50 568 -16 3 922 8,41
Tapiola Sinfonietta 128 39 414 190 42 054 62 2 640 6,70
Jyväskylä Sinfonia 75 27 530 119 39 050 44 11 520 41,85
Joensuun KO 71 50 080 81 44 797 10 -5 283 -10,55
Kymi Sinfonietta 182 27 098 237 30 324 55 3 226 11,90
Pori Sinfonietta 66 17 599 68 16 854 2 -745 -4,23
Vaasan KO 92 40 454 74 35 445 -18 -5 009 -12,38
Lappeenrannan KO 61 13 226 47 12 284 -14 -942 -7,12
Yhteensä 1589 910 383 1787 959 617 198 49 234 5,41

K-Pohjanmaan KamO 87 19 591 105 19 903 18 312 1,59
Lapin KamO 74 13 773 114 20 893 40 7 120 51,70
Umo Jazz O 77 22 085 85 30 819 8 8 734 39,55
Lohjan KO 123 50 241 128 32 173 5 -18 068 -35,96
Mikkelin KO 96 16 918 90 13 525 -6 -3 393 -20,06
Seinäjoen KO 72 16 969 82 11 820 10 -5 149 -30,34
Kemin KO 73 8 629 84 7 766 11 -863 -10,00
Savonlinnan O 53 8 140 64 7 952 11 -188 -2,31
Yhteensä 655 156 346 752 144 851 97 -11 495 -7,35

Avanti KamO 29 11 051 23 4 006 -6 -7 045 -63,75
Helsingin BarokkiO 27 9 784 43 12 454 16 2 670 27,29
Hyvinkään O 21 16 841 21 7 633 0 -9 208 -54,68
Suomalainen barokkiO 69 19 483 116 26 383 47 6 900 35,42
Vantaan VO 30 41 425 20 48 317 -10 6 892 16,64

Vivo SO 2 249 3 321 1 72 28,92
Sinfonietta Lentua 2 635 1 269 -1 -366 -57,64
Yhteensä 180 99 468 227 99 383 47 -85 -0,09

2424 1 166 197 2766 1 203 851
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -17 -6 384 -15 -5 695

Kaikki yhteensä 2407 1 159 813 2751 1 198 156 344 38 343 3,31

VOS-orkesterit 2 153 866 221 2 461 880 908 308 14 687 1,70

KAIKKI ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA  
2017 JA 2018
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2017 2018 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 14 27 551 8 15 724 -6 -11 827 -42,93
Helsingin KO 89 110 689 86 120 702 -3 10 013 9,05
Radion SO 57 81 221 64 85 274 7 4 053 4,99
Tampere Filharmonia  56 73 390 59 83 073 3 9 683 13,19
Turun FO 91 63 673 140 65 774 49 2 101 3,30
Lahden KO 146 51 154 146 57 298 0 6 144 12,01
Oulu Sinfonia 93 37 846 110 40 276 17 2 430 6,42
Kuopion KO 148 29 910 127 34 507 -21 4 597 15,37
Tapiola Sinfonietta 124 38 064 190 42 054 66 3 990 10,48
Jyväskylä Sinfonia 71 26 166 99 32 907 28 6 741 25,76
Joensuun KO 66 47 592 81 44 797 15 -2 795 -5,87
Kymi Sinfonietta 181 26 798 237 30 324 56 3 526 13,16
Pori Sinfonietta 58 15 201 59 14 627 1 -574 -3,78
Vaasan KO 64 22 357 54 13 609 -10 -8 748 -39,13
Lappeenrannan KO 58 11 276 47 12 284 -11 1 008 8,94
Yhteensä 1 316 662 888 1 507 693 230 191 30 342 4,58

K-Pohjanmaan KamO 81 16 095 101 19 453 20 3 358 20,86
Lapin KamO 74 13 773 112 20 038 38 6 265 45,49
Umo Jazz 75 20 885 80 29 939 5 9 054 43,35
Lohjan KO 123 50 241 122 30 973 -1 -19 268 -38,35
Mikkelin KO 85 14 756 88 13 015 3 -1 741 -11,80
Seinäjoen KO 68 16 074 79 11 058 11 -5 016 -31,21
Kemin KO 66 8 241 69 5 043 3 -3 198 -38,81
Savonlinnan O 45 7 570 50 6 589 5 -981 -12,96
Yhteensä 617 147 635 701 136 108 84 -11 527 -7,81

Avanti KamO 24 7 749 23 4 006 -1 -3 743 -48,30
Helsingin BarokkiO 26 9 744 40 10 065 14 321 3,29
Hyvinkään O 17 16 542 19 7 533 2 -9 009 -54,46
Suomalainen barokkiO 68 19 248 116 26 383 48 7 135 37,07
Vantaan VO 9 4 225 16 45 967 7 41 742 987,98
Vivo SO 2 249 3 321 1 72 28,92
Sinfonietta Lentua 2 635 1 269 -1 -366 -57,64
Yhteensä 148 58 392 218 94 544 70 36 152 61,91

2 081 868 915 2 426 923 882
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -17 -6 384 -15 -5 695

Kaikki yhteensä 2 064 862 531 2 411 918 187 347 55 656 6,45

VOS-orkesterit 1 963 743 131 2 295 806 534 332 63 403 8,53

OMAT KONSERTIT JA KUULIJAT SUOMESSA  
2017 JA 2018

Tilastossa ei ole mukana tilaus-, ooppera-, teatteri ja balettiesiintymisiä.
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2017 2018 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O* 77 90 307 103 122 742 26 32 435 35,92
Tampere Filharmonia 7 8 499 9 9 920 2 1 421 16,72
Turun FO 6 4 788 -6 -4 788
Oulu Sinfonia 10 4 743 4 2 000 -6 -2 743 -57,83
Kuopion KO 1 879 1 879
Jyväskylä Sinfonia 2 564 10 5 600 8 5 036 892,91
Joensuun KO 5 2 488 -5 -2 488
Pori Sinfonietta 6 1 761 7 1 787 1 26 1,48
Vaasan KO 19 14 738 9 11 500 -10 -3 238 -21,97
K-Pohjanmaan KamO 3 2 966 -3 -2 966
Lohjan KO 6 1 200 6 1 200
Seinäjoen KO 2 578 -2 -578
Kemin KO 1 63 3 971 2 908 1441,27
Avanti KamO 3 402 -3 -402
Helsingin BarokkiO 3 2 389 3 2 389

Yhteensä 141 131 897 155 158 988 14 27 091 20,54

VOS-orkesterit 64 41 590 49 33 857 -15 -7 733 -18,59

2017 2018 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O (B) 74 82 445 68 80 464 -6 -1 981 -2,40
Tampere Filharmonia (B) 4 3 220 4 4 588 0 1 368 42,48
Kuopion KO (T) 28 12 931 30 12 115 2 -816 -6,31
Jyväskylä Sinfonia (T) 9 513 9 513
Mikkelin KO (T) 6 924 -6 -924
Kemin KO (T) 3 624 3 624

Yhteensä 112 99 520 114 98 304 2 -1 216 -1,22

VOS-orkesterit 38 17 075 46 17 840 8 765 4,48

OOPPERAESITYKSET 2017 JA 2018

TEATTERI- JA BALETTIESITYKSET 2017 JA 2018

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät oopperaa 2017 ja/tai 2018.

* Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan oopperaesitykset, joissa Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana.

Teatteri- (T) ja balettiesitykset (B).

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät oopperaa 2017 ja/tai 2018.

* Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan oopperaesitykset, joissa Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana.
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2017 2018 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Kansallisoopperan O 1 416 1 936 520
Helsingin KO 1 415 -1 -415
Radion SO 1 1 002 1 1 002
Tampere Filharmonia 

Turun FO 

Lahden KO 6 2 581 8 3 136 2 555
Oulu Sinfonia 2 806 1 124 -1 -682
Kuopion KO 3 1 846 3 1 450 -396
Tapiola Sinfonietta 8 2 367 7 4 589 -1 2 222
Jyväskylä Sinfonia 3 535 16 5 549 13 5 014
Joensuun KO 7 1 040 17 1 450 10 410
Kymi Sinfonietta 1 100 1 573 0 473
Pori Sinfonietta 8 966 5 1 313 -3 347
Vaasan KO 23 17 054 23 14 788 -2 266
Lappeenrannan KO 4 714 5 1 457 1 743
Yhteensä 67 28 840 88 36 367 21 7 527

K-Pohjanmaan KamO 17 4 952 17 2 821 -2 131
Lapin KamO 17 1 964 24 2 558 7 594
Umo Jazz O 21 3 291 31 7 091 10 3 800
Lohjan KO 33 38 922 43 10 770 10 -28 152
Mikkelin KO 11 2 337 10 2 804 -1 467
Seinäjoen KO 7 1 833 8 1 806 1 -27
Kemin KO 31 1 234 39 1 985 8 751
Savonlinnan O 3 69 9 980 6 911
Yhteensä 140 54 602 181 30 815 41 -23 787

Avanti KamO 16 4 600 19 3 361 3 -1 239
Helsingin BarokkiO 14 2 058 17 3 663 3 1 605
Hyvinkään O 3 1 221 3 1 221
Suomalainen barokkiO 40 9 229 41 9 566 1 337
Vantaan VO 15 29 819 10 38 530 -5 8 711
Vivo SO 2 249 3 321 1 72
Sinfonietta Lentua

Yhteensä 87 45 955 93 56 662 6 10 707

Kaikki yhteensä 294 129 397 362 123 844 68 -5 553

VOS-orkesterit 277 126 674 340 117 922 63 -8 752

ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA KOTIPAIKKAKUNNAN 
ULKOPUOLELLA 2017 JA 2018
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KONSERTIT ULKOMAILLA

ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA JA ULKOMAILLA 
YHTEENSÄ 2017 JA 2018

YLEISÖTYÖ JA MUUT TAPAHTUMAT

ORKESTERI Konsertit Kuulijat Paikka

Kansallisoopperan O 1 843 Ruotsi

Helsingin KO 4 7 000 Itävalta, Ranska

Radion SO 6 9 080 Saksa, Espanja

Lahden KO 1 1 500 Venäjä

Joensuun KO 1 185 Venäjä

Vaasan KO 1 256 Viro

Lappeenrannan KO 2 1 000 Liettua

Seinäjoen KO 4 1 450 Espanja, Vietnam

Kemin KO 1 120 Ruotsi

Savonlinnan O 6 1 180 Espanja

Avanti KamO 2 328 Tanska

Helsingin BarokkiO 6 1 460 Englanti, Espanja, Kroatia

Suomalainen barokkiO 8 3 750 Saksa, Espanja, Latvia, Norja

Yhteensä 43 28 152
Konsertit ulkomailla 2017 38 31 248

VOS-orkesterit 2018 30 16 769
VOS-orkesterit 2017 24 19 593

2017 2018 Lisäykset ja vähennykset

Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Suomessa 2 407 1 159 813 2 751 1 198 156 344 38 343
Ulkomailla 38 31 248 43 28 152 5 -3 096

Yhteensä 2 445 1 191 061 2 794 1 226 308 349 35 247

VOS-orkesterit: Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Suomessa 2 153 866 221 2 461 880 908 308 14 687
Ulkomailla 24 19 593 30 16 769 6 -2 824
Yhteensä 2 177 885 814 2 491 897 677 314 11 863

2017 2018 Lisäykset ja vähennykset

Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Yhteensä 1 237 116 969 1 350 116 322 113 -647
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OMIEN KONSERTTIEN KUULIJAT KONSERTTITYYPEITTÄIN 
SUOMESSA

11 %

12 %

40 %

11 %

7 %

3 %
5 %

9 %

2 %

Muut konsertit

Viihdekonsertit ja vastaavat

Lastenkonsertit  

Koulukonsertit

Laitos- ja työpaikka 
-konsertit

Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit

Sinfoniakonsertit ja 
vastaavat

Messut, oratoriot ja vastaavat

Kamarimusiikkikonsertit

Helsingin kaupunginorkesteri soittaa kamarimusiikkia kaupungin taidemuseo HAM:issa.
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MEDIALÄHETYKSET: RADIO, VERKKO JA TV KOTIMAASSA 
2017 JA 2018

RADIO VERKKOLÄHETYKSET TV

ORKESTERI Yle 
2017

Paikallis-
radio

Yle 
2018

Paikal-
lisradio

Lis./
väh. 2017 2018 Lis./

väh.
Kuulijat 
Katsojat 2017 2018 Lis./

väh.
Katsojat 

2018

Kansallisoopperan O 4 4 0 5 11 6 175 350 3 3 0 174 079
Helsingin KO 10 8 -2 18 22 4 *169 839 1 1 0 165 000
Radion SO 33 31 -2 33 31 -2 77 500 12 55 43 1 436 000
Tampere Filharmonia   2 1 -1 1 1 0 3 800 0
Turun FO 1 2 1 11 13 2 30 983 1 1 0 199 000
Lahden KO 4 4 12 12 0 15 515
Oulu Sinfonia 1 -1
Kuopion KO

Tapiola Sinfonietta 3 4 1 2 3 1 20 233 4 -4
Jyväskylä Sinfonia 1 2 1 6 300 1 1 20 250
Joensuun KO 1 -1 1 1 0 15 000
Kymi Sinfonietta 1 -1 0
Pori Sinfonietta 1 -1 0
Vaasan KO 0 2 2 6 300 1 1 20 250
Lappeenrannan KO 0 1 -1 1 -1
Yhteensä 57 0 54 0 -3 85 98 13 520 820 22 62 40 2 014 579

K-Pohjanmaan KamO 3 2 -1 2 1 -1 759
Lapin KamO 2 1 2 1
Umo Jazz O 10 9 6 5 10 4 -6 2 172
Lohjan KO 

Mikkelin KO 1 -1 4 3 -1 1 000
Seinäjoen KO

Kemin KO 6 4 -2
Savonlinnan O

Yhteensä 16 6 12 12 2 16 8 -8 3 931 0 0 0 0

Avanti KamO 3 2 -1 3 5 2 10 043
Helsingin BarokkiO 2 2 1 1 921
Hyvinkään O

Suomalainen barokkiO 3 2 3 -2 3 -3
Vantaan VO 5 9 4 3 600 000
Vivo SO

Sinfonietta Lentua

Yhteensä 6 2 7 0 -1 6 6 0 10 964 5 9 4 3 600 000
Suomi 100 -konsertti * 1

Kaikki yhteensä 79 8 73 12 -2 108 112 5 535 715 27 71 44 5 614 579
Verkkolähetysten kuulijat/katsojat 2017 439 450 Tv-katsojat 2017 5 924 364

VOS-orkesterit 42 8 36 12 -2 70 69 -1 281 944 12 13 1 4 004 500

* Sisältää Helsingin KO:n Classical Trancelations -erikoiskonsertin striimauksen katsojat 92 293. 
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LASKENNALLISET HENKILÖTYÖVUODET JA  
VALTIONOSUUS 2018 SEKÄ VERTAILU VUOTEEN 2017

JÄSENORKESTERI
Henkilö-

työvuodet
2017

Henkilö-
työvuodet

2018

Valtion-
osuus
2018

Valtion-
osuus
2 017

Ero

Toteutu-
neet
HTV:t
2016

HTV-
vaje 
2018

Helsinki 133 133 2 373 495 2 400 703 -27 208 154 21
Tampere 108 108 1 927 350 1 949 443 -22 093 125 17
Turku 96 95 1 695 354 1 732 838 -37 484 96 1
Lahti 84 84 1 499 050 1 516 233 -17 183 89 5
Oulu 69 69 1 231 362 1 245 478 -14 116 80 11
Kuopio 54 54 963 675 974 722 -11 047 59 5
Espoo 53 55 981 521 956 671 24 850 66 11
Jyväskylä 47 47 838 754 848 369 -9 615 52 5
Kymi S* 40 41 778 964 770 310 8 654 49 8
Joensuu 39 39 695 987 703 966 -7 979 42 3
Vaasa 36 36 642 450 649 815 -7 365 41 5
Pori 36 36 642 450 649 815 -7 365 42 6
Lappeenranta 29 30 535 375 523 461 11 914 36 6
UMO 28 28 513 338 519 222 -5 884 32 4
K-P/Kokkola* 27 27 512 977 519 960 -6 983 29 2
Lohja 24 26 463 992 433 210 30 782 41 15
Avanti* 18 10 142 493 346 640 -204 147 19 9
Rovaniemi 19 19 339 071 342 958 -3 887 22 3
Mikkeli 14 14 249 842 252 705 -2 863 16 2
Seinäjoki* 14 14 265 988 269 609 -3 621 15 1
Kemi 10 10 178 458 180 504 -2 046 12 2
Suom. barokki* 10 11 201 669 185 437 16 232 13 2
Vantaa 7 8 146 668 129 806 16 862 9 1
Savonlinna* 5 5 94 996 96 289 -1 293 6 1
Hyvinkää* 5 6 113 995 96 289 17 706 7 1

Yhteensä 1 005 1 005 18 029 274 18 294 453 -265 179 1 152 147

OKM:n lisätuki (alue- ja kehittämishankkeisiin)

Joensuun kaupunginorkesteri alue 20 000
Jyväskylä Sinfonia alue 15 000
Kemin Kaupunginorkesteri alue 20 000
Keski-Pohjanmaan kamariorkesteri alue 35 000
Kuopion kaupunginorkesteri kehitt. 13 000
Kymi Sinfonietta alue 120 000
Lahden kaupunginorkesteri alue 70 000
Lapin kamariorkesteri alue 115 000
Lappeenrannan kaupunginorkesteri alue 19 000
Mikkelin kaupunginorkesteri alue 25 000
Oulu Sinfonia alue 13 000
Savonlinnan orkesteri alue 10 000
Pori Sinfonietta alue 15 000
Seinäjoen Orkesteriyhdistys alue 15 000
Suomalainen Barokkiorkesteri alue + kehitt 50 000
UMO Jazz Orchestra alue 40 000
Vaasan kaupunginorkesteri alue 18 000

Yhteensä 613 000
v. 2017 610 000

Henkilötyövuoden laskennallinen hinta 
oli  49 550 € ja arvonlisäverolla korotettu 
yksikköhinta 51 349 €*, joista kaikille 
valtionosuus oli 37 %.

4 Taloustilastot
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JULKINEN RAHOITUS

ORKESTERI KUNTA VALTIO MUUT
AVUSTUKSET  

€

YHTEENSÄ

€Kunnan osuus/
netto €

% 
menoista

Valtionosuus 
€

% 
menoista

Helsingin KO 8 725 844 69,05 2 373 495 18,78 11 099 339
Radion SO* (8 692 643) (85,71) (8 692 643)
Tampere Filharmonia 4 565 751 59,40 1 927 350 25,08 6 493 101
Turun FO 3 109 578 53,00 1 695 354 28,89 4 804 932
Lahden KO 3 173 550 54,31 1 499 050 25,65 70 000 4 742 600
Oulu Sinfonia 2 553 913 56,46 1 231 362 27,22 25 136 3 810 411
Kuopion KO 2 119 485 60,67 963 675 27,59 13 000 3 096 160
Tapiola Sinfonietta 2 454 358 64,27 981 521 25,70 131 3 436 010
Jyväskylä Sinfonia 1 838 697 58,49 838 754 26,68 16 500 2 693 951
Joensuun KO 1 463 926 62,11 695 987 29,53 21 311 2 181 224
Kymi Sinfonietta 1 728 586 59,72 778 964 26,91 126 000 2 633 550
Pori Sinfonietta 1 283 060 62,57 642 450 31,33 15 000 1 940 510
Vaasan KO 1 268 812 54,32 642 450 27,51 160 489 2 071 751
Lappeenrannan KO 893 354 57,97 535 375 34,74 19 000 1 447 729

K-Pohjanmaan KamO 987 000 53,93 512 977 28,03 139 510 1 639 487
Lapin KamO 967 842 60,68 339 071 21,26 155 000 1 461 913
UMO Jazz O 820 000 48,64 513 338 30,45 74 309 1 407 647
Lohjan KO 713 744 47,64 463 992 30,97 1 177 736
Mikkelin KO 570 487 64,42 249 842 28,21 25 000 845 329
Seinäjoen KO 425 000 47,87 265 988 29,96 19 675 710 663
Kemin KO 107 579 14,36 178 458 23,82 20 000 306 037
Savonlinnan O 78 000 31,65 94 996 38,55 10 000 182 996

Avanti KamO 1 80 000 18,59 142 493 33,11 118 000 340 493
Avanti KamO 2 20 000 18,23 0,00 1 100 21 100
Helsingin BarokkiO 56 500 7,03 0,00 367 200 423 700
Hyvinkään O 150 000 44,35 113 995 33,71 3 200 267 195
Suomalainen barokkiO 55 000 5,41 201 669 19,84 212 245 468 914
Vantaan VO 132 000 15,99 146 668 17,77 44 000 322 668
Vivo SO 0,00 95 000 95 000
Sinfonietta Lentua 18 000 90,12 0,00 18 000

Yhteensä* 40 360 065 47,90 18 029 274 27,65 1 750 806 60 140 145

Vuosi 2017 39 763 200 50,12 18 294 453 23,06 1 680 495 59 738 147
Vuosi 2017–2018 % 1,50 -1,45 -51,30 0,67

Orkestereiden menot vuonna 2018 yhteensä 81 347 696 €.

 – "Muu avustus" -sarakkeessa on mm. opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta- ja matka-avustuksia sekä alue- ja hanketukia,  
läänin taidetoimikuntien avustuksia, avustuksia eri säätiöiltä (esim. MES) ja rahastoilta.

 – Suomen Kansallisoopperaa koskevat taloustiedot löytyvät Suomen Teatterit ry:n teatteritilastosta.
 – Kymi Sinfoniettan kunta-osuus sisältää kahden omistajakaupungin, Kotkan ja Kouvolan avustusosuudet sekä vuokra-avustukset.
 – Kemin "kunnan osuus" sisältää osallistuvien kuntien maksuosuudet.
 – Vuonna 2018 Avanti! Kamariorkesteria ylläpiti kaksi eri yhdistystä, Pro Avanti! ry (Avanti KamO 1) ja Avanti! ry (Avanti KamO 2).
 – Avantin "kunnan osuus" sisältää sekä Helsingin avustuksen että Porvoon avustuksen Suvisoitto-festivaalille.
 – *Yhteenlasketut kunnan ja valtionosuudet eivät sisällä Rso:n saamaa rahoitusta.
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JULKINEN RAHOITUS ORKESTEREIDEN MENOISTA  
KUNTIEN ASUKASTA KOHDEN VUONNA 2017 JA 2018

Asukasluku 31.12.2018 on Tilastokeskuksen  vuoden 2018 4. neljänneksen ennakkotieto vuoden 2018 henkikirjoitetun väestön määrästä.

 – Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa.
 – Kemin "kunnan osuus" sisältää osallistuvien kuntien osuudet.
 – Vuonna 2018 Avanti! Kamariorkesteria ylläpiti kaksi eri yhdistystä, Pro Avanti! ry (Avanti KamO 1) ja Avanti! ry (Avanti KamO 2).
 – Avanti!n "kunnan osuus" sisältää sekä Helsingin rahoituksen, että Porvoon rahoituksen Suvisoitto-festivaaliin.

ORKESTERI Asukasluku Kunnan rahoitus €/asukas Valtion rahoitus €/asukas

31.12.2018 2017 2018 2017 2018

Helsingin KO 635 591 13,34 13,73 3,72 3,73
Tampere Filharmonia 228 173 19,43 20,01 8,40 8,45
Turun FO 187 564 18,02 16,58 9,13 9,04
Lahden KO 119 377 26,41 26,58 12,68 12,56
Oulu Sinfonia 200 466 12,14 12,74 6,16 6,14
Kuopion KO 112 980 16,40 18,76 8,24 8,53
Tapiola Sinfonietta 274 522 8,84 8,94 3,43 3,58
Jyväskylä Sinfonia 138 780 12,72 13,25 6,05 6,04
Joensuun KO 75 881 18,46 19,29 9,25 9,17
Pori Sinfonietta 85 002 15,23 15,09 7,68 7,56
Kymi Sinfonietta 139 391 12,05 12,40 5,59 5,59
Vaasan KO 67 598 17,21 18,77 9,64 9,50
Lappeenrannan KO 72 773 10,95 12,28 7,18 7,36

K-Pohjanmaan KamO 47 715 20,87 20,69 10,89 10,75
Lapin KamO 62 246 15,46 15,55 5,49 5,45
UMO Jazz O 635 591 1,27 1,29 0,81 0,81
Lohjan KO 47 142 11,44 15,14 9,25 9,84
Mikkelin KO 54 494 10,43 10,47 4,66 4,58
Seinäjoen KO 62 053 6,38 6,85 4,30 4,29
Kemin KO 21 603 13,45 4,98 8,49 8,26
Savonlinnan O 35 229 2,16 2,21 2,78 2,70

Avanti! KamO 1 635 591 0,13 0,22
Avanti! KamO 2 635 591 0,15 0,03 0,54 0,00
Helsingin BarokkiO 635 591 0,07 0,09 0,00 0,00
Hyvinkään O 46 600 3,21 3,22 2,06 2,45
Suomalainen barokkiO 635 591 0,07 0,09 0,29 0,32
Vantaan VO 219 196 0,59 0,60 0,58 0,67
Sinfonietta Lentua 8 644 0,35 2,08 0,00

Keskiarvo € 10,63 11,14 5,89 5,90
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TOIMINTATULOT JA MUUT TULOT

ORKESTERI Konserttitulot Tilausesiin- 
tymistulot

Ooppera-   
ja teatteri-

tulot

Muut  
toimintatulot Muut tulot Tulot  

yhteensä

Helsingin KO 1 282 370 254 758 1 537 129
Radion SO 1 432 258 16 647 1 448 905
Tampere Filharmonia 923 461 12 707 15 283 71 089 31 866 1 054 406
Turun FO 671 404 252 125 139 081 1 062 611
Lahden KO 657 183 104 601 69 643 12 938 844 365
Oulu Sinfonia 356 290 69 431 49 429 238 010 713 160
Kuopion KO 218 152 115 698 50 023 13 202 397 076
Tapiola Sinfonietta 303 498 20 500 36 154 22 512 382 664
Jyväskylä Sinfonia 326 656 67 519 55 651 449 826
Joensuun KO 143 419 26 247 6 135 175 801
Kymi Sinfonietta 180 466 14 978 7 505 6 384 209 333
Pori Sinfonietta 89 634 3 000 1 723 9 021 6 673 110 050
Vaasan KO 100 610 119 690 20 349 23 241 263 890
Lappeenrannan KO 65 605 24 538 2 685 403 93 231

K-Pohjanmaan KamO 94 610 46 506 60 912 11 491 213 519
Lapin KamO 83 679 12 000 18 500 10 000 8 881 133 060
UMO Jazz O 159 369 62 551 63 601 20 836 306 357
Lohjan KO 255 810 41 360 23 300 320 470
Mikkelin KO 34 177 4 900 999 188 40 263
Seinäjoen KO 73 700 54 307 1 040 44 736 173 783
Kemin KO 17 122 4 500 32 068 10 021 63 710
Savonlinnan O 26 044 14 738 8 465 20 567 69 814

Avanti KamO 1 39 875 25 633 27 303 92 810
Avanti KamO 2 24 880 13 658 38 538
Helsingin BarokkiO 267 049 62 096 48 574 377 719
Hyvinkään O 25 920 40 000 860 66 780
Suomalainen barokkiO 89 011 434 743 15 397 539 151
Vantaan VO 44 346 386 942 46 090 1 488 478 865
Vivo SO 1 979 7 239 420 9 638
Sinfonietta Lentua 2 303 2 303

Yhteensä 7 965 999 1 767 818 67 574 1 257 925 609 911 11 669 226

Vuosi 2017 7 190 245 2 161 101 50 688 1 066 426 835 535 11 303 995
2017–2018 % 10,79 -18,20 33,31 17,96 -27,00 3,23

Orkestereiden julkinen rahoitus ja tulot vuonna 2018 yhteensä 71 809 371 €

sekä Yleisradion rahoitus Rso:lle 8 692 643 €, kaikki yhteensä 80 502 014 €

Vos-orkesterit 2018 6 262 410 1 705 722 67 574 1 185 465 609 491 9 830 661
Vos-orkesterit 2017 5 850 220 1 998 850 50 688 1 019 097 804 665 9 723 520
2017–2018 % 7,05 -14,66 33,31 16,33 -24,26 1,10

"Muut toimintatulot" -sarakkeessa on mm. tv- ja radiointikorvaukset ja sponsoritulot. 

"Muut tulot" -sarakkeessa on mm. sosiaali-, opetus-, vuokratuloja, royalteja ja jäsenmaksuja sekä:
 – Kemin kohdalla osallistuvien kuntien maksuosuudet.
 – Vuonna 2018 Avanti! Kamariorkesteria ylläpiti kaksi eri yhdistystä, Pro Avanti! ry (Avanti KamO 1) ja Avanti! ry (Avanti KamO 2).
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PALKKA- JA PALKKIOMENOT, MUUT KÄYTTÖKUSTANNUKSET 
JA KIINTEISTÖMENOT

 – Turun filharmonisen orkesterin kiinteistömenoihin sisältyy Turun konserttitalon kiinteistömenot.
 – Kuopion kaupunginorkesteri konsertoi väistötiloissa 1.1.–31.8.2018 Musiikkikeskuksen remontin takia.
 – Vuonna 2018 Avanti! Kamariorkesteria ylläpiti kaksi eri yhdistystä, Pro Avanti! ry (Avanti KamO 1) ja Avanti! ry (Avanti KamO 2).

ORKESTERI Palkkauskulut, 
päätoimiset

Palkkauskulut, 
tilapäiset

Sosiaali- 
kustannukset

Kiinteistö- 
kustannukset

Muut  
käyttö- 

kustannukset
Poistot Menot  

yhteensä

Helsingin KO 4 539 808 1 789 949 1 727 967 2 236 997 2 260 420 81 327 12 636 467
Radion SO 4 799 126 1 825 407 1 381 726 524 512 1 555 206 55 571 10 141 548
Tampere Filharmonia 4 017 364 866 039 1 084 681 815 103 903 094 7 686 281
Turun FO 3 150 240 658 727 716 999 592 761 748 816 5 867 543
Lahden KO 2 711 104 924 986 882 723 592 427 711 012 21 432 5 843 685
Oulu Sinfonia 2 228 862 863 653 892 033 460 709 78 313 4 523 571
Kuopion KO 1 909 777 326 392 507 102 324 908 425 057 3 493 236
Tapiola Sinfonietta 2 029 535 593 025 515 565 82 161 598 386 3 818 674
Jyväskylä Sinfonia 1 571 148 398 597 480 166 277 643 385 960 30 264 3 143 777
Joensuun KO 1 114 731 495 376 321 403 98 695 326 820 2 357 025
Kymi Sinfonietta 1 248 041 530 692 309 862 252 547 543 944 9 302 2 894 387
Pori Sinfonietta 1 052 306 289 944 355 437 75 912 266 965 9 997 2 050 560
Vaasan KO 1 272 835 312 605 294 387 104 257 351 557 2 335 641
Lappeenrannan KO 807 533 211 591 211 093 89 088 221 655 1 540 960

K-Pohjanmaan KamO 935 302 215 751 224 089 86 414 355 244 13 251 1 830 051
Lapin KamO 823 778 136 440 219 304 243 698 171 754 1 594 973
Umo Jazz O 654 135 295 662 179 801 98 335 455 263 2 718 1 685 914
Lohjan KO 355 000 680 671 178 836 10 922 272 777 1 498 206
Mikkelin KO 464 904 93 290 107 107 42 550 177 741 885 592
Seinäjoen KO 424 742 159 738 114 480 57 932 130 883 105 887 881
Kemin KO 184 436 202 916 110 875 19 476 231 548 749 252
Savonlinnan O 118 022 51 142 28 673 6 300 42 183 92 246 412

Avanti KamO 1 65 061 157 520 38 680 41 274 127 866 430 400
Avanti KamO 2 34 970 12 749 15 556 12 959 30 773 2 717 109 725
Helsingin BarokkiO 81 833 302 960 69 334 105 744 243 332 803 203
Hyvinkään O 22 800 181 930 38 530 11 325 82 731 868 338 184
Suomalainen barokkiO 66 000 534 842 136 521 46 598 230 823 1 675 1 016 458
Vantaan VO 128 870 434 446 114 517 140 645 7 054 825 531
Vivo SO 28 278 2 209 1 523 60 574 92 584
Sinfonietta Lentua 1 166 353 18 455 19 974

Yhteensä 36 812 264 13 576 482 11 260 009 7 312 769 12 149 799 236 373 81 347 696

Vuosi 2017 35 637 067 13 771 062 11 070 215 6 726 102 11 841 267 288 913 79 334 627
2017–2018 % 3,30 -1,41 1,71 8,72 2,61 -18,19 2,54

Vos-orkesterit 2018 31 931 305 11 418 671 9 806 387 6 680 990 10 272 232 180 802 70 290 387
Vos-orkesterit 2017 30 949 337 11 538 912 9 622 283 6 661 241 10 404 220 218 122 69 394 116
2017–2018 % 3,17 -1,04 1,91 0,30 -1,27 -17,11 1,29
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45 %

50 %

22,5 %

14,5 %

11 %

17 %

14 %

0 %

9 %

15 %

Palkat, tilapäiset
13 576 482 €

Valtion osuus
18 029 274 €

Sosiaalikulut
11 260 009 €

Omat tulot
11 669 226 €

Yleisradion rahoitus Rso:lle
8 692 643 €

Kiinteistökulut
7 312 769 €

Muut käyttökustannukset
12 149 799 €

Poistot 236 373 €

Palkat, päätoimiset
36 812 264 €

Kuntien osuus
40 360 065

ORKESTEREIDEN MENOT
Yhteensä 81 347 696 €

ORKESTEREIDEN KOKONAISRAHOITUS 2018
Yhteensä 80 502 014 €

2 % Muut avustukset 1 750 806
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68 %

15 %

11 %

0,5 %5,5 %

Tilausesiintymiset
1 767 818 €

Muut toimintatulot
1 257 925 €

Muut tulot
609 911 €

Ooppera- ja teatteritulot  
67 574 €

Konserttitulot
7 965 999 €

ORKESTEREIDEN TULOT
Yhteensä 11 669 226 €

Avantin yleisöä Pohjoismaisilla musiikkipäivillä 
Temppeliaukion kirkossa 9.11.
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ORKESTEREIDEN KÄYTTÄMÄT KONSERTTISALIT 
PAIKKALUKUINEEN

5 Muut tilastot

Avanti! Kamariorkesteri: 
Musiikkitalo: Paavo-sali 250, Porvoon Tuomiokirkko 
600, Porvoon pikkukirkko 300, Pernajan kirkko 330, 
Porvoon Taidetehdas: Avanti-sali 528 ja Tehdassali 220, 
Pukkilan kirkko 250, Kangasala-talon Kangasala-sali 
295, Temppeliaukion kirkko 500, Uusi Paviljonki 380, 
Kauniaisten kirkko 250, Royal Danish Academy of Musics 
- Studiohall 300

Helsingin Barokkiorkesteri: 
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Camerata-sali 240, 
Pyhän Ristin kirkko Rauma 800, Pyhän Laurin kirkko 
Janakkala 650, Temppeliaukion kirkko 750, Verkatehdas 
Hämeenlinna: Vanaja-sali 703, Wigmore Hall Lontoo 550

Helsingin kaupunginorkesteri: 
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 
250, Helsingin kaupungintalon juhlasali, Hartwall Arena, 
Auditorium La Seine Musicale Paris

Hyvinkään Orkesteri: 
Hyvinkääsali 420, Hyvinkään kirkko 630, Hyvinkään 
vanha kirkko 200, Martinhalli Hyvinkää 1000, Hyvinkään 
kaupungintalo 150, Suomen lasimuseo 250

Joensuun kaupunginorkesteri: 
Carelia sali 599, Joensuun taidemuseon Onni juhlasali 
100, Joensuun kirkko 800, Lentua-sali Kuhmo 668, 
Warkaus-sali 500, Joensuun Areena 2500

Jyväskylä Sinfonia: 
Jyväskylän Teatteritalon sali 551, Taulumäen kirkko 630, 
Jyväskylän kaupungintalo 170, Jyväskylän Paviljonki 1200, 
Jyväskylän ammattikorkeakoulun Hannikaissali 170, 
Paunun koulu Jämsä 400, Äänekosken kaupungintalo 
150, Bar Vakiopaine 100, Jyväskylän yliopiston juhlasali 
350, Kuusankoskitalo 500, Kotkan konserttitalo 463, 
Kuokkalan kirkko 300, Joutsan liikuntahalli 400, 
Toivakan koulukeskus 400, Keuruun yläasteen juhlasali 
400, Saarijärven monitoimitalo 400, Monikkosali 
Klaukkala 342, Petäjäveden toimintakeskuksen sali 300

Kemin kaupunginorkesteri: 
Kemin kirkko 800, Sauvosali 500

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri:
Snellman sali 600, K-P:n Konservatorion sali 247, 
Kokkolan kirkko 1200, Kaarlelan kirkko 600, Kokkolan 
Raatihuoneen sali 100, Kaustinen-sali 350, Marinkaisten 
nuorisoseurantalo 180, Toholammin kulttuurisali 
184, Kemiön kirkko 500, Vetelin kirkko 800, Vaasan 
kaupungintalo 420, Kauhavan kirkko 950, Verkatehdas 
Hämeenlinna: Vanaja-sali 483, Schaumansali 361, 
Haapajärven kirkko 700, Isonkyrön kirkko 1190, 
Cronhjelmin koulun aula 220

Kuopion kaupunginorkesteri: 
Kuopion Musiikkikeskus: Konserttisali 1050 ja Valohalli 
200, Kiurusali Kiuruvesi 316, Peräniemen kasino 200, 
Kuopion kaupunginteatteri: Minna-näyttämö 464, 
Olavinlinna, Kulttuuriareena 44, Itä-Suomen yliopiston 
Snellmania-sali 600, Kuopion kaupungintalon Juhlasali 
208, Airakselan kylätalo 200, Kuopion tuomiokirkko 
900, Riistaveden seurakuntasali 100, Maaningan kirkko 
1000, Nilsiän kirkko 1100, Kansalaisopisto 60, Ilmajoen 
Musiikkijuhlat 1369, Vehmersalmen koulu 130, Kuopio-
halli 4500, Ruukinkoulu 552, Pyörön koulu 260, Hatsalan 
koulu 283, Pyhän Markuksen kappeli 200, Minna Canthin 
koulu 250, Martti Talvela -sali Mikkeli 692

Kymi Sinfonietta: 
Kotkan konserttitalo 463, Kuusankoskitalo 500, Kouvolan 
kaupungintalo 378, Kotkan kirkko 1000, Kouvolan 
Keskuskirkko 800, Jyväskylän Teatteritalo 551

Lahden kaupunginorkesteri: 
Sibeliustalon pääsali 1229 ja Metsähalli 1200, 
Lahden konserttitalo Felix Krohn -sali 572, Lahden 
musiikkiopisto Kalevi Aho -sali 221, Lahden Ristinkirkko 
1050, Verkatehdas Hämeenlinna: Vanaja-sali 650

Lapin kamariorkesteri: 
Korundi-sali 340

Lappeenrannan kaupunginorkesteri: 
Lappeenranta sali 620, Lappeen Marian kirkko 
500, Martti Talvela -sali Mikkeli 694, Linnoituksen 
Kehruuhuone 300

Lohjan kaupunginorkesteri: 
Laurentius sali 509, Lohjan kirkko 550, Karjalohjan 
kirkko 380, Porvoon tuomiokirkko 700, Sipoon kirkko 
800, Helsingin tuomiokirkko 1300, Loviisan kirkko 
1000, Porvoon Taidetehdas 560, Lauttasaaren kirkko 
500, Pukkilan kirkko 350, Pusulan kirkko 350, Sammatin 
kirkko 100, Vihdin kirkko 400, Cafe Lauri 60, Lohjan 
pääkirjasto 200, Palvelutalo Elsie 70, Sipoon juhlasali, 
Karkkilan kirjasto 100, Artborg 200, Kuusankoskitalo 
420, Sellosali 400, Turun konserttitalo 1002

Mikkelin kaupunginorkesteri: 
Mikaeli: Martti Talvela -sali 692 ja kamarimusiikkisali 
166, Mikkelin tuomiokirkko 1200, Mikkelin jäähalli 
4200, Mikkeli Upseerikerho 130, Ravintola Greeneri 100, 
Kauppakeskus Stella, Pöyrynhovi 85, Lappeenranta-
sali 620, Heinäveden kirkko 1600, Saimaa Stadiumi 
1500, Kangasniemi-sali 197, Mikkelin Pitäjänkirkko 
1900, Lääninhallitusrakennus Keltainen sali 80, 
Juvan kirkko 1500, Turun tuomiokirkko 900, Kuopion 
tuomiokirkko 1200, Savonlinnan tuomiokirkko 1000, 
Kulttuuritalo Tempo 200, Otavan koulu 200, Virastotalon 
Lounashuone 70
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Oulu Sinfonia: 
Madetojan sali 822, Oulun kaupunginteatteri iso sali 
527, Oulun Energia -areena 6614, Raahesali 416, Oulun 
kaupungintalo 234, OAMK:n konserttisali

Pori Sinfonietta: 
Promenadisali 670, Raatihuone 150, Keski-Porin kirkko 
1700, Palvelukeskus Palmu 80, Kuntoutuskeskus Diavire 
150, Palvelukeskus Ruskakoti 110, Viikkarin Valkama 120, 
Rauma-sali Rauma 433, Satakunnan Museo 200, Porin 
Suomalainen yhteislyseo 400, Risto-Rytisali Huittinen 
400, Harjavallan kirkko 500, Forssan kirkko 800, 
Musiikkitalo Helsinki 1255, Porin Suomalainen Klubi 120

Radion sinfoniaorkesteri:
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 
220, Turun konserttitalo 1002, Philharmonie Am Gasteig 
München 2382, Philharmonie Berlin 2250, Auditorio 
Nacional de Musica Madrid 2324, Palacio de Congresos 
de Zaragoza Auditorio 1992, Kongresshaus Stadthalle 
Heidelberg 1250, Kölner Philharmonie 2025

Savonlinnan Orkesteri: 
Seurakuntakeskuksen juhlasali 250, Melartin-sali 250, 
Savonlinnan tuomiokirkko 800, Savonlinnasali 800, 
Savonlinnan Kulttuurikellari 220

Seinäjoen kaupunginorkesteri: 
Seinäjoki-sali 414, Lakeuden Risti 1200, Kulttuuritalo 
Orrela Teuva 100, Ylistaron kirkko 2000, Kauhavan 
kirkko 950, Toivakan kirkko 200

Sinfoniaorkesteri Vivo: 
Hyvinkääsali, Helsingin konservatorion sali, Kotkan 
konserttitalo 463

Sinfonietta Lentua: 
Kuhmo-talon Lentua-sali 668

Suomalainen barokkiorkesteri: 
Espoon tuomiokirkko 550, Helsingin tuomiokirkko 1300, 
Alppilan kirkko, Johanneksenkirkko 2200, Kangasala-
talo, Kanneltalo 227, Kinaporin palvelukeskus 80, 
Musiikkitalo: Konserttisali 1704, Harjoitussali Paavo 
220 ja Aula, Olarin kirkko, Pyhän Laurin kirkko Vantaa, 
Raatihuone Hämeenlinna, Ritarihuone 350, Järvenpää-
talo, Taidetehdas Porvoo 563, Tampere-talo iso sali 1841, 
Tampereen Tuomiokirkko, Turun tuomiokirkko, Urjalan 
kirkko, Lohjan kirkko, Savonlinnan Tuomiokirkko, 
Varkauden pääkirkko, Suvelan kappeli, Helsingin 
yliopiston juhlasali, Verkatehdas Hämeenlinna, 
Sonkajärven kirkko, Viitasaari Areena, Laurinmäen 
torpparimuseo, Pyhän Henrikin kirkko Pyhtää, Astoria-
sali, Keravan seurakuntasali, Pentinkulma-sali Kerava, 
Madetojan sali Oulu, Temppeliaukion kirkko, sekä 8 salia 
ulkomailla

Suomen Kansallisoopperan orkesteri: 
Oopperatalo, suuri näyttämö 1307

Tampere Filharmonia: 
Tampere-talo iso sali 1841 ja pieni sali 478, Tampereen 
Tuomiokirkko 2000

Tapiola Sinfonietta: 
Espoon kulttuurikeskus: Tapiolasali 776, Sellosali 395, 
Kallion kirkko 900, Huvilateltta 1200, Vallmogård 60, 
Kartanokylpylä Kaisankoti 60, Espoonkartano 55, Villa 
Gyllenberg 100

Turun filharmoninen orkesteri: 
Turun konserttitalo 1002, Turun tuomiokirkko 900, 
Wäinö Aaltosen Museo 100, Logomon Teatro-sali 400, 
Turun linnan kuninkaansali 150, Sigyn-sali 395, Turun 
konserttitalon lava 120, Villa Marjaniemi 90, Turun 
konserttitalon yläaula 400, Turun palloiluhalli 2700, 
Sibelius-museo 150

Umo Jazz Orchestra:
Savoy-teatteri 735, Vuotalo 320, Malmitalo 199, 
Kanneltalo 227, Sellosali 400, Finlandia-talo: 
Finlandia-sali 1700 ja Helsinki-sali 340, Musiikkitalo: 
Konserttisali 1704, Paavo-sali 220 ja lämpiö, Koko Jazz 
Club 150, Kampin palvelukeskus 120, Mikael Agricolan 
kirkko 800, Tullikamarin Pakkahuone Tampere 1000, 
Temppeliaukion kirkko 750, G Livelab 220, Pyhän 
Laurin kirkko Vantaa 400, Porvoon tuomiokirkko 
450, Kallion kirkko 800, Espoon tuomiokirkko 430,  
Kaunialan sotavammasairaala, Leppävaaran elä ja asu 
-seniorikeskus, Espoon sairaala, Korjaamo 450, Nya 
Paviljongen 220, Kulttuurikeskus Karelia Raasepori 227, 
Kansala-talo 285, Balloon 360 Stage Flow Festival 3000, 
Mäntsälän suurlava 400, Rovaniemen teatteri Lappia-
talo 396, Tapiolan kirkko, RUK:n Maneesi Hamina 600, 
Tampereen Tuomiokirkko 1000, Mainingin koulu Espoo, 
Laajasalon peruskoulu Helsinki, Auroran sairaala, 
Myyrinkoti Vantaa, Lounaispuiston lava Jyväskylän Kesä, 
Elojazz Oulu, Kaivopuiston lava 25000, Kaapelitehdas 
Avanti!n harjoitussali 60, Lapinlahden Lähde 100, 
Sellosalin lämpiö, Laakson sairaala

Vaasan kaupunginorkesteri: 
Kaupungintalon juhlasali 420, Kristiinankaupungin 
kirkko 650, Mustasaaren kirkko 900, Seinäjoki-sali 
414, Schaumansali Pietarsaari 316, Vaasan kirkko 900, 
Lakeuden Risti 1200, Kristiinahalli 400, Babtistikirkko 
200, Kulttuuritalo Dux 100, Snellman-sali 600

Vantaan viihdeorkesteri: 
Kulttuuritalo Martinus 438, Finlandia-talo 1700, 
Peacock-teatteri 700, Hartwall-Arena 10000, Metro-
Areena 7000, Sibelius-talo 1229, Kulttuuritalo Helsinki 
1452, Joensuu Areena 7000, Helsingin Jäähalli 7000
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SUOMALAISET JA ULKOMAISET KANTAESITYKSET  
(92 kpl)

Kotimaiset teokset (68 kpl)

25.1.  Aki Yli-Salomäki: Oi autuus, konsertto sellolle ja  
 orkesterille 
 Turun filharmoninen orkesteri

1.2.  Markku Lindfors: Moments in Life
 Vaasan kaupunginorkesteri

2.2.  Minna Leinonen: Kaarne  
 (Keski-Pohjanmaan Kamariorkesterin ja   
 Kaustisen Kamarimusiikkiviikon tilausteos) 
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

7.2.  Nooa Fredriksson, Christina Zhou, Aliisa   
 Karhumaa, sov. Ville Vannemaa:  
 Pimeytes keskellä 
 UMO Helsinki ja Mainingin koulun oppilaat

7.2.  Sonja Louhija, Nella Tertsunen,  
 sov. Ville Vannemaa: Rakkaus ja menetys 
 UMO Helsinki ja Mainingin koulun oppilaat

7.2.  Boguslava Vasilenko, Nea Heikkinen,  
 Ida Jernström, Pauliina Tuomikoski,  
 sov. Ville Vannemaa: Hullu Nainen  
 UMO Helsinki ja Mainingin koulun oppilaat

14.2.  Jenna Jantunen, Juulia Kujala, Armi Mastomäki, 
 sov. Visa Mertanen: Lentäen Eurooppaan 
 UMO Helsinki ja Mainingin koulun oppilaat

14.2.  Viivi Laaksonen, Ella Salo,  
 sov. Ville Vannemaa: Fuckboy 
 UMO Helsinki ja Mainingin koulun oppilaat

14.2.  Jessi Mäenpää, sov. Ville Vannemaa: Gone 
 UMO Helsinki ja Mainingin koulun oppilaat

14.2.  Pernu Venla, Valto Vilma,  
 sov. Ville Vannemaa: Mangustit 
 UMO Helsinki ja Mainingin koulun oppilaat

14.2.  Noora Sepponen, Wilma Molin,  
 sov. Sampo Kasurinen: Inside Out Beautiful 
 UMO Helsinki ja Laajasalon peruskoulun oppilaat

22.2.  Lotta Wennäkoski: Foliage 
 Turun filharmoninen orkesteri

25.2.  Tuomas Turriago: Konsertto kamariyhtyeelle 
 (TampereRaw:n tilaus) 
 Tampere Filharmonia

25.2.  Roope Mäenpää: Mustn't despair soolosellolle ja  
 ensemblelle (TampereRaw:n tilaus) 
 Tampere Filharmonia

2.3.  Jukka Harju: Lähtöjä (Ylen tilaus) 
 Radion sinfoniaorkesterit

2.3.  Leif Segerstam: Sinfonia Seriosa nro 311   
 "FUNDEERAUKSIA..." President Mauno Koivisto  
 12.5.2017 in memorian with musical thoughts... 
 Turun filharmoninen orkesteri

9.3.  Maria Kallionpää ja Markku Klami:  
 CROAK-nukkeooppera (Porin Ooppera ry:n tilaus)
 Pori Sinfonietta & Porin Ooppera ry

15.3.  Mika Jämsä: Springfields
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

15.3.  Mika Jämsä: Jopo – The First ride,  
 Sähkökitaralle ja kamariorkesterille
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

18.3.  Atso Almila: Huilukvartetto  
 ”A Musicubic Fantasy”
 Kuopion kaupunginorkesteri

18.3.  Herbert Lindholm: Episodes
 Kuopion kaupunginorkesteri

22.3.  Iikka Kotaja: Morningstar,  
 teos kontrafagotille ja jousikvartetille
 Seinäjoen kaupunginorkesteri

12.4.  Iiro Rantala: Ella ja kaverit konsertissa
 Helsingin kaupunginorkesteri

13.4.  Kimmo Kuokkala: Industrialis
 Tampere Filharmonia

15.4.  Jani Niinimäki: Soittotunti
 Radion sinfoniaorkesteri

18.4.  Perttu Haapanen: Huilukonsertto (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

22.4.  Panu Pärssinen: 150 a 2 d  
 kontrabassolle ja pianolle
 Tapiola Sinfonietta

24.4.  Peter Grans: Porlan kautta!  
 3-osainen sarja jousikvintetille ja lyömäsoittimille
 Lohjan kaupunginorkesteri
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25.4.  Pertti Jalava: Sinfonia nro 5  
 ”Ajelehtivat mantereet”
 Joensuun kaupunginorkesteri

18.5.  Mikko Heiniö: 3. sinfonia: sinfonia  
 concertante lyömäsoittimille ja orkesterille
 Turun filharmoninen orkesteri

6.6.  Eero Koivistoinen: Suisto, (Delta),  
 Kymijoki-aiheinen tilausteos
 Kymi Sinfonietta

16.6.  Olli Kortekangas: Veljeni vartija -ooppera
 Tampere Filharmonia

27.6.  Maxim Larionov: Metsä Sinfonietta op. 4
 Mikkelin kaupunginorkesteri &  
 Helsinki Sinfonietta

29.6.  Jukka Tiensuu: Tuleks a fanfare
 Avanti! kamariorkesteri

29.6.  Teemu Heinonen: A Coevolutionary study
 Avanti! kamariorkesteri

15.7.  Aulis Sallinen: Kamarimusiikki IX op. 112 
 ”Nocturne” Laulusolistille ja jousiorkesterille 
 (Kemiönsaaren Musiikkijuhlien tilausteos)
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

27.7.  Paavo Heininen: Elegia EJR in Memoriam 
 (2016), surumusiikki Einojuhani Rautavaaran 
 muistolle (soolosellolle)
 Suomalainen barokkiorkesteri

11.8.  Jukka Linkola: Kultakutri ja kolme karhua
 Lohjan kaupunginorkesteri

17.8.  Korvat Auki -säveltäjäkollektiivi  
 (Joel Järventausta, Touko Niemi,  
 Matilda Seppälä, Lauri Supponen,  
 Niilo Tarnanen): Massahumu
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

17.8.  Paula Vesala: Olin kerran täällä
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

15.9.  Max Savikangas: Slam Dunk sinfoniaorkesterille
 Turun filharmoninen orkesteri

17.9.  Sampo Kasurinen: Tango Sinfónico
 Vantaan Viihdeorkesteri

17.9.  Pessi Levanto: Festive Occasions
 Vantaan Viihdeorkesteri:

17.9.  Lauri Salokoski: Submerged Cities
 Vantaan Viihdeorkesteri

17.9.  Pertti Jalava: Kiiruhdin kaukaa
 Vantaan Viihdeorkesteri

17.9. Jukka Viitasaari: Day of Days
 Vantaan Viihdeorkesteri

17.9.  Henri Lyysaari: Uneni
 Vantaan Viihdeorkesteri

17.9.  Risto Kupiainen: Virtual Railways
 Vantaan Viihdeorkesteri

20.9.  Peter Grans: Pelimannimuunnelmat    
 jousikvintetille
 Lohjan kaupunginorkesteri

24.9.  Kirmo Lintinen: Bye-bye
 UMO Helsinki

26.9.  Jouni Hirvelä: Nokkahuilukonsertto  
 (Kymi Sinfoniettan tilausteos)
 Kymi Sinfonietta

27.9.  Iiro Rantala: Pikaparantola
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

24.10.  Lauri Porra: Puhallinkvintetto "Adventurer"
 Lapin kamariorkesteri

25.10.  Timo Alakotila: A New Conversation for Fiddle  and  
 Harp in three movements
 Vaasan kaupunginorkesteri

29.10. Mikko Hassinen, Sampo Kasurinen,  
 Kirmo Lintinen, Artturi Rönkä, Ville Vannemaa: 
 Eeppinen mesenaattibiisi
 UMO Helsinki

31.10. Leif Segerstam: Sinfonia nro 319, "Ihmisihme"
 Seinäjoen kaupunginorkesteri &  
 Vaasan kaupunginorkesteri

7.11.  Timo Klemettinen: Keinuhevosen kengittäjä
 Kuopion kaupunginorkesteri

14.11.  Kimmo Hakola: IKH RED op. 98
 Vaasan kaupunginorkesteri & Jyväskylä Sinfonia

18.11.  Atso Almila: Marimbrazz
 Kuopion kaupunginorkesteri

19.11.  Lauri Porra: Aineen ja Ajan messu
 Vantaan viihdeorkesteri

21.11.  Leif Segerstam: Sinfonia Piccola nro 322 – 
 Waiting for the pandalinos to emerge
 Jyväskylä Sinfonia

6.12.  Sebastian Hilli: Snap Music (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

7.12.  Seppo Kantonen, sov. Artturi Rönkä:  
 Talven salaisuus
 UMO Helsinki
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12.12.  Kimmo Hakola: Sinfonia nro 1 (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

12.12.  Lauri Supponen: Posetiivi
 Tapiola Sinfonietta

20.12.  Markku Viitasaari (säv.), Pirkko Arola (san.): 
 Hiljaisuuskin laulaa voi
 Oulu Sinfonia

20.12. Mari Portaankorva (säv.), Pirkko Arola (san.): 
 Jouluksi kotiin
 Oulu Sinfonia

20.12.  Mari Portaankorva (säv.), Pirkko Arola (san.), 
 Markku Viitasaari (sov.): Yli vuorten laaksojen
 Oulu Sinfonia

Ulkomaiset teokset (23 kpl)

28.1.  Xavier Bonfill: All over the place 
 Avanti! kamariorkesteri

28.1.  Matias Vestergård: …Als Adern Durch Sein 
 Dunkel 
 Avanti! Kamariorkesteri

28.1. Niklas Ottander: Affirming denying 
 Avanti! Kamariorkesteri

28.1.  Fintan O’hare: Afloat and Aground 
 Avanti! Kamariorkesteri

15.3. István Lang: Cimbiofonia 
 Joensuun kaupunginorkesteri

17.3.  Mats Holmquist: Summer And Winter 
 UMO Helsinki

17.3.  Mats Holmquist: Always Young 
 UMO Helsinki

17.3.  Mats Holmquist: My Stella 
 UMO Helsinki

17.3.  Mats Holmquist: All My Things 
 UMO Helsinki

17.3.  Mats Holmquist: One Million Circumstances 
 UMO Helsinki

21.3.  Thea Musgrave: ”Night Windows”  
 soolo-oboelle ja jousille – jousiorkesteriversio 
 Lapin kamariorkesteri

27.4.  Conrad Tao: Duo 
 Radion sinfoniaorkesteri

29.6.  Dongryul Lee: Contratactus
 Avanti! kamariorkesteri

29.6.  Simone Cardini: Scrape
 Avanti! kamariorkesteri

29.6.  Noah Kars: Quantizations 4 
 Avanti! kamariorkesteri

29.6.  Tze Yeung Ho: støy og støv støy og støv 
 Avanti! kamariorkesteri

29.6.  Alfred Jimenez: Pretext 
 Avanti! kamariorkesteri

29.6.  Juan Carlos Vasquez: Coinula Biore 
 Avanti! kamariorkesteri

29.6.  Krista Connelly: Hypnagogia 
 Avanti! kamariorkesteri

8.7.  Sarah Nemtsov: "beyond its simple space" 
 Suomalainen barokkiorkesteri

17.9.  Chen Jia Jie: Moonshot 
 Vantaan Viihdeorkesteri

30.9.  Jasmine Sinadinovic: Igre  
 Kuopion kaupunginorkesteri

30.11.  Theo Verbey: After the Great War,  
 (Tampere Filharmonian ja Haagin  
 Residentie-orkesterin yhteistilaus) 
 Tampere Filharmonia
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ORKESTROINTIEN JA SOVITUSTEN KANTAESITYKSET 
(129 kpl)

Kotimaiset orkestroinnit ja sovitukset 
(108 kpl)

31.1. Tuttiorkesteri ja Satu Sopanen
 Säv. Trad.  san. Satu Sopanen sov. Ralf Nyqvist:  
 Kuule kuinka soitto raikaa 

 Säv. ja san. Trad. ja Petter Ohls, sov. Teppo  
 Ali-Mattila: Reissulaulu (Eurooppa-rondo)

 Säv. ja san. Marjukka Memrik sov. Aili Järvelä:  
 Kissanminttupolkka

 Säv. Mikko Hassinen san. Raili Mikkanen  
 sov. Mikko Hassinen: Pupu ja mäyrä

 Säv. Matti Laitinen san. Matti Laitinen ja  
 Satu Sopanen sov. Ralf Nyqvist: Pupurock

 Säv. Torsten Sörensen san. Helmer V. Nyberg 
 suom.san. Ritva Laurila sov. Mikko Hassinen: 
 Apinalaulu
 
 Säv. afrikkalainen kansanlaulu san. Satu Sopanen 
 sov. Teppo Ali-Mattila: Izakazoomba

 Säv. Louis Lamberg san. Keijo Voudinmäki  
 sov. Teppo Ali-Mattila: Kapteeni Koukku

 Säv. Jukka Jarvola san. Kaarina Helakisa  
 sov. Teppo Ali-Mattila: Krokotiili Herbertti

 Säv. Trad. suom.san. Markku Kaikkonen  
 sov. Ralf Nyqvist: Leikkilaulu

 Säv. Trad. suom.san. Ilkka Salovaara ja  
 Soili Perkiö sov. Teppo Ali-Mattila: Jättipiirakoita

 Säv. Trad. san. Satu Sopanen ja Liisa Tenkku  
 sov. Mikko Hassinen: Värilaulu 
 Kymi Sinfonietta

1.2.  Nicole Willis, sov. Artturi Rönkä: Love Again

 Nicole Willis, Jimi Tenor, Jonathan Maron,  
 I. Mattila, A. Assefa, sov. Artturi Rönkä:  
 Big Fantasy, Tear It Down

 Willis Nicole, Woods Benjamin,  
 sov. Artturi Rönkä: Take Me There 
 UMO Helsinki

22.3.  Sari Kaasinen, sov Mikko Hassinen:
 Iro, Tumala, Pihi neito

22.3. Matti Kallio, sov. Mikko Hassinen: 
 Ukonlammas, Kiri

 Lassi Logren, sov. Mikko Hassinen: 
 Kelo, Tietäväinen

 Lassi Logren, Matti Kallio, sov. Mikko Hassinen: 
 Kanaset

 Kari Reiman, sov. Mikko Hassinen:  
 Mieleni alenevi

 Trad., sov. Matti Kallio: Raijan joiku

 Trad., sov. Mikko Hassinen:  
 Kylä vuotti uutta kuuta, Oi dai,  
 Varrii ompi zaijuvesj, Seelinnikoi

 Antto Varilo, sov. Mikko Hassinen: Äijö 
 UMO Helsinki

27.3.  Kreeta Haapasalo, sov. Artturi Rönkä:  
 Mun kanteleeni kauniimmin

 Ilkka Kuusisto, sov. Artturi Rönkä:  
 Kosketa minua henki

 Leevi Madetoja, sov. Artturi Rönkä:  
 Ei mitään multa puutu

 Trad., sov. Artturi Rönkä: Hiljainen tienoo 
 UMO Helsinki

30.4.  Säv. Michel Legrand, san. Hector, s 
 ov. Janne Toivonen: Luonasi sun

 Säv. Aili Ikonen, sov. Mikko Pellinen:  
 Että näkisin sinut taas

 Säv. san. sov. Osmo Ikonen:  Heaven or hell

 Säv. san. sov. Osmo Ikonen: Tuhat ja sata kertaa

 Säv. san. sov. Osmo Ikonen: Let it out

 Säv. Kimmo Laiho ja Osmo Ikonen,  
 san. Kimmo Laiho, sov. Kimmo Laiho ja  
 Osmo Ikonen: Eteen ja ylös

 Säv. san. Kassu Halonen, Kisu Jernström ja  
 Vexi Salmi sov. Ako Kiiski ja Osmo Ikonen: 
 Ota lähellesi 
 Seinäjoen kaupunginorkesteri
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7.5.  Lauri Porra, sov. Artturi Rönkä: Flyover, 
 Soothsayer, Adventurer 
 UMO Helsinki

29.5.  Jukka Eskola, sov. Mikko Hassinen: 
 Tensions

 Jukka Eskola, Teppo Mäkynen,  
 sov. Mikko Hassinen: Double Time,  
 Chip ’n’ Charge

 Jussi Lampela: The Right Nighttime 
 Afternoon in Central Park

 Teppo Mäkynen, sov. Jussi Lampela: Saviour

 Teppo Mäkynen, sov. Mikko Hassinen: 
 Model Two, Five New Dukes,  
 Subterranean Variations

 Mikko Hassinen: Dive,  
 UMO Helsinki

13.7.  Säv. & San. CMX, Sov. Krzysztof Dobosiewicz, 
 sovitukset uusia (14 kpl): Nahkaparturi,  
 Mikään ei vie sitä pois, Elementa, Yöllisiä,  
 Nainen tanssii tangoa, Puuvertaus, Kultanaamio, 
 Siivekäs, Fysiikka ei kestä, Aura,  
 Kuoleman risteys, What about Alice  
 (Intro Ruosteeseen), Ruoste, Kusimyrsky 
 Joensuun kaupunginorkesteri

19.8. Miikka Koivisto, Henri Pulkkinen,  
 sov. Ville Vannemaa: Yli

 Niko Liinamaa, Henri Pulkkinen,  
 sov. Sampo Kasurinen: Resnais, Beefheart ja Aalto

 Juuso Malin, Henri Pulkkinen,  
 sov. Sampo Kasurinen: Sä jätät jäljen

 Juuso Malin, Henri Pulkkinen,  
 sov. Ville Vannemaa: Jay Z

 Henri Pulkkinen, Femme En Fourrure & Khid, 
 sov. Artturi Rönkä: Elokuva

 Henri Pulkkinen, Miikka Koivisto, Riikka Manner, 
 sov. Artturi Rönkä: Sinä Jne.

 Henri Pulkkinen, Samuli Kosminen,  
 sov. Artturi Rönkä: Suurin tragedia

 Henri Pulkkinen, sov. Sampo Kasurinen:  
 Kaikki on hyvin

 Christel Sundberg, sov. Ville Vannemaa:  
 Paniikki 
 UMO Helsinki

17.9.  Säv. ja san. Teemu Jokinen, sov. Iikka Kotaja:
 Kukaan ei koskaan

 Säv. ja san. Jurek & Rannala, sov. Teemu Takanen: 
 Kuolevainen

 Säv. ja san. C. Aznavour – R. Gall,  
 sov. Jari Puhakka: La Mama

 Säv. ja san. Anssi Kela,  
 sov. Johannes Salomaa: 1972

 Säv. ja san. Henrik Illikainen,  
 sov. Otto Virtanen: Elämältä turpiin sain

 Säv. ja san. Petri Somer- M. Karjalainen,  
 sov. Anssi Växby: Olet mulle enemmän

 Säv. ja san. Kaj Chydenius, sov. Kaapo Ijas: 
 Kalliolle kukkulalle,  
 Vantaan Viihdeorkesteri

2.10.  Mikko Innanen: That Sensual Phosphorescense, 
 Looking for Love, Jazz And Poultry,  
 Cast Up!, Among The Lolly Flowers
 UMO Helsinki

10.10.  Toivo Kärki, sov. Sampo Kasurinen: Täysikuu 
 Siks’ oon mä suruinen

 Unto Mononen, sov. Sampo Kasurinen: Satumaa

 Rauno Lehtinen, sov. Arricone:  
 Vaaleanpunaista shampanjaa

 Unto Mononen, sov. Arricone: Lapin tango 
 UMO Ensemble

29.10.  Juha ”Jay” Kortehisto, Pope Puolitaival,  
 sov. Ville Vannemaa & Hanna-Maria Helenius: 
 Arlanda 
 UMO Helsinki

4.11.  Annika Tepposen uusia sovituksia  
 neljän sellon kvartetille (8 kpl):
 Aapo Similä: Laulu oravasta
 Juha Tikka: Odotusta Pariisissa
 Kassu Halonen: Maailma on kaunis
 Knipi & J. Immonen: Kolme pientä sanaa
 Ken Lane: Everybody Loves Somebody
 Benny Andersson – Björn Ulvaeus – S. Andersson: 
 The Best of Abba

 Säv. Annika Tepponen, san. J. Kolho & A. 
 Tepponen: Cracks 

 Unto Mononen: Satumaa 
 Kuopion kaupunginorkesteri

7.12.  Olavi Louhivuori: Jouluaamu 
 UMO Helsinki
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Ulkomaiset orkestroinnit ja sovitukset  
(21 kpl)

17.3.  Chick Corea, sov. Mats Holmquist: Windows, 
 Humpty Dumpty, Chrystal Silence

 Livingston Jay, Evans Ray, sov. Mats Holmquist: 
 Never Let Me Go 
 UMO Helsinki

5.5.  Duke Ellington: Mood Indigo  
 (arr. Seppo Kantonen)  
 Avanti! kamariorkesteri

29.5.  Vernon Duke, sov. Mikko Hassinen:  
 I Can’t Get Started 
 UMO Helsinki

8.9. Michel Legrand, sov. Janne Toivonen:  
 What Are You Doing the Rest of Your Life?

 Nacio Herb Brown, sov. Teemu Takanen:  
 Singin’ in the Rain

 Leonard Bernstein, sov. Mikko Hassinen: 
 Something’s Coming 
 UMO Helsinki

10.10. Herb Albert, sov. Arricone: So What’s New

 Georges Boulanger, sov. Sampo Kasurinen:  
 Ennen kuolemaa

 Duke Ellington, sov. Arricone:  
 In a Sentimental Mood

 Louis Guglielmi, sov. Arricone: La Vie En Rose

 Joseph Kosma, sov. Arricone: Autumn Leaves 
 UMO Ensemble

2.11.  Richard Adler, Robert Allen, sov. Tero Lindberg: 
 Kellä kulta, sillä onni

 Bo Nilsson, sov. Tero Lindberg:  
 En vastaa jos soitat 
 UMO Ensemble

7.12. Tori Amos, sov. Mikko Hassinen: Winter

 Joni Mitchell, sov. Mikko Hassinen: River

 Gustav Nordqvist, sov. Mikko Hassinen:  
 Jul jul strålande jul

 Sufjan Stevens, sov. Mikko Hassinen:  
 Happy Family Christmas

 Alice Tegner, sov. Mikko Hassinen:  
 Glans över sjö och strand 
 UMO Helsinki

Lappeenrannan kaupunginorkesterin harjoitukset  
elokuussa 2018.



ENSIESITYKSET SUOMESSA  
(63 kpl)

12.1.  Harrison Birtwistle: Bach Measures.  
 Kahdeksan J.S. Bachin koraalipreludia  
 sov. kamariorkesterille 
 Lapin kamariorkesteri

12.1.  Alban Berg: Viulukonsertto  
 "Dem Andenken eines Engels",  
 sov. sooloviululle ja kamariorkesterille  
 Johannes Krall
 Lapin kamariorkesteri

2.2.  Pehr Henrik Nordgren: As in a Dream  
 sellolle ja jousille – sov. jousiorkesterille  
 Juha Kangas
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

2.2.  Toru Takemitsu: Spectral Canticle
 Radion sinfoniaorkesteri

7.2.  Wolfgang Rihm: Käyrätorvikonsertto
 Lahden kaupunginorkesteri

14.2.  Maurice Ravel: Ma mère l'Oye (sarja),  
 sov. kamariorkesterille David Walter 
 Lapin kamariorkesteri

28.2.  Gottfried von Einem: Prinz Chocolat op. 66, 
 Musiikkisatu viidessä jaksossa,  
 Teksti Lotte Ingrisch 
 Lapin kamariorkesteri

28.2.  Gottfried von Einem: Von der Ratte wom  
 Biber und wom Bären op. 84 
 Lapin kamariorkesteri

28.2.  Wojcieh Kilar: Orawa 
 Lapin kamariorkesteri

3.3.  Leopold Koželuch: Kustaa Vaasa, ooppera
 Helsingin Barokkiorkesteri

21.3.  Thea Musgrave: 'Dawn' soolo-oboelle
 Lapin kamariorkesteri

21.3.  Alec Roth: The Departure of the Queen of Sheba
 Lapin kamariorkesteri

22.3.  Moses Pergament: Jousikvartetto
 Kokkola-kvartetti

11.4.  York Bowen: Konsertto käyrätorvelle  
 ja orkesterille
 Jyväskylä Sinfonia

12.4.  Tõnu Kõrvits: Hymns to the Nordic Lights
 Pori Sinfonietta

13.4.  Lotta Wennäkoski: Flounce
 Tampere Filharmonia

17.4.  Gustav Mahler: Sinfonia no 5,  
 sovittanut kamariorkesterille Klaus Simon
 Lapin kamariorkesteri

16.5.  Toshio Hosokawa: Voyage X - Nozarashi 
 shakuhachille ja yhtyeelle
 Kymi Sinfonietta

16.5.  Sebastian Fagerlund: Water Atlas  
 (Ylen, BBC:n sinfoniaorkesterin ja 
 Concertgebouwn tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

24.5.  Astor Piazzolla: Concierto Para Quinteto,  
 sov. puhallinkvintetille Samuel Peliska
 Lapin kamariorkesteri

25.5.  Bernd Alois Zimmermann: Viulukonsertto
 Radion sinfoniaorkesteri

1.7.  Guirault de Borneilh: En un vergier sotz fuella  
 d’albespi / Reis glorios
 Helsingin Barokkiorkesteri

1.7.  Guillaume d’Amiens: Prendez i garde
 Helsingin Barokkiorkesteri

1.7.  Hayne van Ghizeghem: Allez, regretz 
 Helsingin Barokkiorkesteri

7.7.  Heiner Goebbel: Songs of Wars I have Seen
 Suomalainen barokkiorkesteri & International  
 Contemporary Ensemble

11.8.  Wilfred Josephs: Papageno Variation
 Lapin kamariorkesteri

11.8.  Johannes Brahm: Serenadi nro 1 D-duuri op. 11,  
 sov. 10 soittajalle Christopher Nex
 Lapin kamariorkesteri

17.8.  Esa-Pekka Salonen: Pollux
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

5.9.  Thierry Escaich: Erinnerung
 Kymi Sinfonietta
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8.9.  Johan Helmich Roman: Partita c-molli, BeRI 8
 Helsingin barokkiorkesteri

12.9.  Joan Tower: Made in America
 Helsingin kaupunginorkesteri

14.9.  Bernd Alois Zimmermann:  
 Die Soldaten, vokaalisinfonia
 Radion sinfoniaorkesteri

16.9.  Kalevi Aho: Mearra
 Mikkelin kaupunginorkesteri

20.9.  Frank Bridge: Six Miniature Pastoral,  
 sov. puhallinkvintetille Russell Denwood
 Lapin kamariorkesteri

28.9.  Hans Gál: Sarja alttoviululle ja orkesterille
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

10.10.  Edvard Grieg: Viulusonaatti nro 3,   
 sovitus viululle ja orkesterille,  
 sov. Henning Kraggerud ja Bernt Simen Lund
 Kymi Sinfonietta

10.10.  Johan Halvorsen: Viulukonsertto
 Kymi Sinfonietta 

11.10.  Jeajoon Ryu: Pianokonsertto
 Kuopion kaupunginorkesteri

11.10.  Kyu Yung Chin: From the Orient alttoviululle  
 ja jousiorkesterille
 Kuopion kaupunginorkesteri

12.10.  Anna Thorvaldsdóttir: Dreaming
 Radion sinfoniaorkesteri

12.10.  Jüri Reinvere: Såsom I en lins
 Radion sinfoniaorkesteri

12.10.  Tölöläb: Improvisaatioita Magnus Lindbergin ja 
 Anton Webernin teosten pohjalta
 Tapiola Sinfonietta

18.10.  Louis Andriessen: Workers Union
 Avanti! Kamariorkesteri

18.10.  Zoltán Bánfalvi: Bogányi 5
 Pori Sinfonietta

24.10.  Jacek Domagała: Continuum
 Lapin kamariorkesteri

24.10.  George Dreyfus: Sextet
 Lapin kamariorkesteri

24.10.  Peter Sculthorpe: From Ubirr
 Lapin kamariorkesteri

24.10.  Grigory Surus: Symphonietta
 Lapin kamariorkesteri

26.10.  Thomas Adès: Totentanz
 Radion sinfoniaorkesteri

28.10.  Leonardo Vinci: Vurria addeventare suricillo
 Helsingin Barokkiorkesteri

28.10.  António Teixeira: Se chego a vencer de Nize o 
 rigor oopperasta Guerras de Alecrim e 
 Mangerona.
 Helsingin Barokkiorkesteri

8.11.  Jaakko Kuusisto: Trumpettikonsertto
 Oulu Sinfonia

7.11.  Britta Byström: Segelnde Stadt
 Helsingin kaupunginorkesteri

7.11.  Daniel Bjarnason: Over Light Earth
 Helsingin kaupunginorkesteri

9.11.  Farangis Nurulla-Khoja: Ni D’ici ni d’ailleurs
 Avanti! Kamariorkesteri

9.11.  Bjoern Bolstad Skjelbred: Wave-Chains
 Avanti! Kamariorkesteri

9.11.  Helen Grime: Clarinet Concerto
 Avanti! Kamariorkesteri

9.11.  Lars Klit: Furui Obakeyashi –  
 the old haunted house
 Avanti! Kamariorkesteri

9.11.  Magnus Bunnskog: Traum
 Avanti! Kamariorkesteri

9.11.  Eivind Buene: Sea Change
 Avanti! Kamariorkesteri

30.11.  Sean Shepherd: Express Abstractionism
 Helsingin kaupunginorkesteri

 12.12.  Astor Piazzolla: Invierno Porteño,  
 sovitus flyygelitorvelle ja jousille,  
 sov. Efraín Oscher
 
 Astor Piazzolla: Oblivion,  
 sovitus trumpetille ja jousille, sov. Efraín Oscher
 Kymi Sinfonietta

14.12.  Mason Bates: Violin Concerto
 Helsingin kaupunginorkesteri
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JULKAISTUT LEVYT  
(19 kpl)

Helsingin barokkiorkesteri
Carolyn Sampson, Benno Schachtner, Werner Güra, 
Jonathan Sells, Cornelius Uhle
Estonian Philharmonic Chamber Choir  
Helsinki Baroque Orchestra 
Aapo Häkkinen
Schumann: Adventlied Ballade vom Pagen und der 
königstochter
J.S. Bach: Cantata BWV 105
Ondine ODE 1312-2

Jyväskylä Sinfonia
Sydämeni joulu 
Ville Matvejeff, kapellimestari 
Waltteri Torikka, baritoni
Hiljaa leijaa maahan hiutaleet, Sydämeeni joulun teen, Ei 
mitään hätää, Varpunen jouluaamuna, Tuunhan jouluks 
kotiin, Kylmään sydämeen, Sylvian joululaulu, Oi jouluyö, 
Have Yourself a Merry Little Christmas 
Warner Music Finland 

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
1. A Finnish Elegy
Juha Kangas, kapellimestari
Jari Valo, viulu
Jukka Harju, käyrätorvi
Pehr Henrik Nordgren: 
Konsertto nro 4 viululle ja jousiorkesterille op. 90
Kallioon piirretty op. 100 
Konsertto käyrätorvelle ja jousille op. 95
Alba Records ABCD 425

2. Pehr Henrik Nordgren: Evocations
Kokkola Quartet:
Reijo Tunkkari, viulu
Annica Brännkärr, viulu
Hanna Pakkala, alttoviulu
Lauri Pulakka, sello
Marko Ylönen, sello
Eija Kankaanranta, kantele
Nordgren, Pehr Henrik: 
String Quartet No. 3, Equivocations, Sonata For Violoncello 
Solo, String Quintet 
Alba Records ABCD 421

Radion sinfoniaorkesteri
1. Bela Bartók: Violin Concertos 1 & 2 
Hannu Lintu, kapellimestari 
Christian Tetzlaff, viulu
Béla Bartók: Viulukonsertot 1 ja 2
Ondine ODE 1317-2

2.  Magnus Lindberg: Tempus fugit,  
Violin Concerto No. 2
Hannu Lintu, kapellimestari
Frank Peter Zimmermann, viulu
Magnus Lindberg: Tempus fugit
Magnus Lindberg: Viulukonsertto nro 2,  
Ondine ODE 1308-5

3. Witold Lutoslawski: Symphonies 1 & 4, Jeux vénitiens
Hannu Lintu, kapellimestari
Witold Lutoslawski: Symphonies 1 & 4, Jeux vénitiens,
Ondine ODE 1320-5

4. Fagerlund – Stonework
Hannu Lintu, kapellimestari
Ismo Eskelinen, kitara
Sebastian Fagerlund: Drifts, Stonework, Transit
BIS-2295 SACD

Suomalainen barokkiorkesteri
Dussek: Concerto fot two pianos & chamber works
Meta4
Olga Pashchenko ja Alexei Lubimov, fortepiano
Jan Ladislav Dussek (1760–1812)
Concerto for two pianos in B flat major, op. 63
Alpha Classics 416 / Outhere music

Suomen Kansallisoopperan orkesteri
1. Höstsonaten
John Storgårds, kapellimestari
Anne Sofie von Otter, Erika Sunnegårdh, Helena 
Juntunen, Tommi Hakala, Nicholas Söderlund
Suomen Kansallisoopperan kuoro
Sebastian Fagerlund: Höstsonaten
BIS-2357 SACD

2. Perséphone
Esa-Pekka Salonen, kapellimestari
Andrew Staples, tenori
Pauline Cheviller, kertoja
Suomen Kansallisoopperan kuoro ja lapsikuoro
Igor Stravinsky: Perséphone
Pentatone PTC 5186 688
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Tampere Filharmonia
Göteborgs Symfoniker
1. American Concertos
Santtu-Matias Rouvali, kapellimestari
Baiba Skride, viulu
Tampere Filharmonia:
Rózsa: Concerto op. 24 for Violin and Orchestra
Bernstein: Symphonic Dances (from: West Side) 
Göteborgs Symfoniker:
Bernstein: Serenade for Violin, Strings, Harp and 
Percussion (after Plato's "Symposium", 1954)
Korngold: Concerto D major op. 35 for Violin and Orchestra
Orfeo C 932 182 I

Tampere Filharmonia
2. Symphonic Dances from West Side Story
Santtu-Matias Rouvali, kapellimestari
Bernstein: Symphonic Dances (from West Side Story)
Oma markkinointilevy 
FITH 18000 01-09 TFH 007

Tapiola Sinfonietta
1. Tüür: Illuminatio, Whistles and Whispers,  
Symphony No. 8
Olari Elts, kapellimestari
Lawrence Power, alttoviulu
Genevieve Lacey, nokkahuilut
Erkki-Sven Tüür: Illuminatio, Whistles and Whispers from 
Uluru, Symphony No. 8
Ondine ODE 1303-2

2. Brahms: Symphonies 1-4 & Serenades
Mario Venzago, kapellimestari
Johannes Brahms: Symphony No. 2 D-duuri, Serenade No. 
1 D-duuri, Symphony No. 1 c-molli, Serenade No. 2 A-duuri, 
Symphony No. 3 F-duuri, Symphony No. 4 e-molli
Sony, 19075853112

Turun filharmoninen orkesteri
1. Brahms III Segerstam
Leif Segerstam, kapellimestari
Tanja Nisonen, käyrätorviobligato
Johannes Brahms: Symphony No. 3
Leif Segerstam: Symphony No. 294 "Songs of a UNICORN 
heralding..."
Alba Records ABCD 420

2. Kalevi Aho Timpani Concerto | Piano Concerto 1
Erkki Lasonpalo, kapellimestari
Eva Ollikainen, kapellimestari
Ari-Pekka Mäenpää, timpani
Sonja Fräki, piano
Kalevi Aho: Concerto for Timpani and Orchestra,
Concerto No. 1 for Piano and Orchestra
BIS-2306

UMO Jazz Orchestra
1. Olli Ahvenlahti & UMO: Seawinds
Esko Heikkinen, Eero Lyttinen, Esa Koponen, Ossi 
Runne, Markku Johansson, Simo Salminen, Kaj 
Backlund, Leif Källman ja Heikki Haimila, trumpetti; 
Juhani Aalto, Mircea Stan, Petri Juutilainen ja Mikael 
Långbacka, pasuuna; Tom Bildo ja Heikki Koivusilta, 
bassopasuuna; Pekka Pöyry, alttosaksofoni ja huilu; 
Risto Pensola, alttosaksofoni; Eero Koivistoinen, 
tenorisaksofoni; Juhani Aaltonen, tenorisaksofoni 
ja huilu; Paroni Paakkunainen, baritonisaksofoni, 
tenorisaksofoni ja huilu; Teemu Salminen, 
alttosaksofoni ja huilu; Pentti Lahti, alttosaksofoni, 
baritonisaksofoni ja huilu; Heikki Sarmanto, piano; 
Olli Ahvenlahti, piano ja sähköpiano; Otto Berger, 
kitara; Pekka Sarmanto, kontrabasso; Pekka Pohjola, 
sähköbasso; Esko Rosnell, rummut; Markku Hannola, 
lyömäsoittimet; Irina Milan, laulu
Olli Ahvenlahti: Moncada, Caribbean Queen, El Floridita, 
Square Dance, Chorus, Paquito, Sunset Song, Seawinds part 
1: Prologue, Seawinds part 2: Waves of Yesterday, Seawinds 
part 3: Break of Dawn, Seawinds part 4: The Fisherman, 
Seawinds part 5: Lighthouse Song, Tanssi, Päättymätön 
laulu, Lapsen uni
- The Complete YLE Studio Recordings 1976-1981
Svart Records SRE171CD

2. Randy Brecker & Mats Holmquist with UMO Jazz 
Orchestra: Together
Mats Holmquist, kapellimestari; Randy Brecker, 
trumpetti ja flyygelitorvi; Ville Vannemaa, 
alttosaksofoni, sopraanosaksofoni ja klarinetti (lead); 
Mikko Mäkinen, alttosaksofoni, sopraanosaksofoni, 
klarinetti, huilu; Teemu Salminen, tenorisaksofoni, 
klarinetti; Max Zenger, tenorisaksofoni, huilu; Pepa 
Päivinen, baritonisaksofoni, huilu; Heikki Tuhkanen, 
pasuuna (lead); Mikko Mustonen, pasuuna; Juho 
Viljanen, pasuuna; Mikael Långbacka, bassopasuuna; 
Teemu Mattsson, trumpetti ja flyygelitorvi (lead); 
Timo Paasonen, Mikko Pettinen, Tero Saarti sekä 
Janne Toivonen, trumpetti ja flyygelitorvi; Jakob 
Gudmundsson, trumpetti; Mikel Ulfberg, kitara; Seppo 
Kantonen, piano; Juho Kivivuori, basso; Markus Ketola, 
rummut
Mats Holmquist (säv. & sov.): One Million Circumstances, 
Summer And Winter, All My Things, My Stella, Always 
Young, Ray Evans/Jay Livingston (säv.) & Mats Holmquist 
(sov.): Never Let Me Go, Chick Corea (säv.) & Mats 
Holmquist (sov.): Windows, Crystal Silence, Humpty 
Dumpty
Mama Records, MAA 1056
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Aaltio Panu 2
Aaltoila Heikki 6
Aava Kari 1
Aho Kalevi 2
Ahvenlahti Olli 14
Alakotila Timo 2
Alanko Ismo 17
Almila Atso 7
Anttila Erin 1
Anttiroiko Heimo 2
Auvinen Antti 1
Byström Thomas 1
Chydenius Kaj 9
Collan Karl 5
Crusell Bernhard Henrik 7
Eloranta Esa 4
Englund Einar 4
Eriksson Anna 1
Eskola Jukka 13
Fagerlund Sebastian 6
Fagerudd Markus 6
Forström Timo 1
Fougstedt Nils-Erik 19
Fredriksson Nooa, Zhou 
 Christina, Karhumaa Aliisa 2
Godzinsky George de 3
Goodman Irwin 2
Grundström Esko 2
Haapanen Perttu 1
Haapaniemi Sampo 2
Haapasalo Kreetta 3
Haarla Iro 2
Hakanen Leo 1
Hakola Kimmo 4
Halkosalmi Vellu 1
Halonen Kalervo (Kassu) 11
Haloo Elli 2
Haloo Helsinki,  1
Hannikainen Ilmari 3
Hannikainen Pekka Juhani 8
Hannikainen Väinö 2
Harju Jukka 1
Hartikainen Jarkko 1
Hassinen Mikko 23
Hassinen Mikko, Kasurinen 
 Sampo, Lintinen Kirmo,  
 Rönkä Artturi, Vannemaa Ville 1
Heininen Paavo 2
Heiniö Mikko 4
Hela Martti 1
Helismaa Reino 3
Hietala Timo 1
Hilli Sebastian 1
Hirvelä Jouni 2

Hoffmann Heinz-Juhani 1
Hurme Eino 1
Hurmerinta Sami 4
Härö Iris ja Erika 1
Ikonen Aili 12
Ikonen Osmo 5
Illikainen Henri 1
Immonen Jukka 1
Innanen Mikko 10
Jaakkola Inkeri 1
Jakoila Antero 1
Jalava Pertti 2
Jantunen Jenna, Kujala Juulia, 
 Mastomäki Armi 2
Jarvola Jukka 3
Jernström Kristian (Kisu) 2
Johansson Markku 6
Jokinen Teemu 1
Jurek 1
Jämsä Mika 2
Järnefelt Armas 2
Järventausta Joel, Niemi Touko, 
 Seppälä Matilda, Supponen 
 Lauri, Tarnanen Niilo 1
Kaasinen Sari 3
Kajanus Robert 3
Kakko Tony 5
Kallio Matti 2
Kallionpää Maria,  
 Klami Markku 1
Kantelinen Tuomas 3
Kantonen Seppo 6
Karjalainen Jukka 3
Kaski Heino 6
Kasurinen Sampo 2
Kauste Mikki 23
Kela Anssi 1
Kemppi Usko 7
Ketola Markus 2
Kiiskinen Timo 1
Kirjonen Thomas, Solo Hank,  
 Karlsson Jonas 1
Kivelä-Taskinen Elina 1
Klami Uuno 9
Klemettinen Timo 14
Klemola Sami 2
Koivisto Miikka,  
 Pulkkinen Henri 1
Koivistoinen Eero 1
Kokkonen Joonas 6
Komppa Kari 1
Kortehisto Juha (Jay) 1
Kortekangas Olli 1
Koskinen Kerkko 16

Kotaja Ilkka 1
Kotilainen Otto 9
Kriikku Kari 4
Kujala Veli 3
Kuokkala Kimmo 1
Kuoppamäki Jukka 3
Kuoppamäki Timo 1
Kupiainen Risto 1
Kurenniemi Erkki 1
Kuula Toivo 24
Kuusisto Ilkka 5
Kuusisto Jaakko 5
Kuusisto Taneli 7
Kähärä Anna-Mari 2
Kärki Toivo 45
Kääriäinen Jorma 3
Laaksonen Viivi,  
 Salo Ella 2
Lagi Rudolf 3
Laiho Kimmo 1
Laitinen Matti 3
Lampela Jussi 7
Larionov Maxim 1
Laukkanen Matti 3
Lehtinen Rauno 12
Lehto Jukka-Pekka 1
Leinonen Juha 1
Leinonen Minna 1
Leskinen Juhani (Juice) 3
Levanto Pessi 1
Liinamaa Niko,  
 Pulkkinen Henri 1
Lindberg Magnus 8
Lindfors Markku 2
Lindholm Dave 6
Lindholm Herbert 2
Lindström Erik 2
Linkola Jukka 4
Linna Kullervo 4
Linnavuori Frans 1
Lintinen Kirmo 10
Lithenius Sophie 2
Logren Lassi 3
Louhija Sonja,  
 Tertsunen Nella 2
Louhivuori Olavi 6
Luoma Jaakko 2
Lyysaari Henri 1
Löytty Jaakko 1
Maasalo Armas 3
Madetoja Leevi 18
Maijanen Pave 1
Malin Juusi,  
 Pulkkinen Henri 2
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Malmsten George 3
Marjanen Pekka 1
Markkula Reino 7
Marttila Jere 1
Melartin Erkki 5
Memrik Marjukka 3
Merikanto Aarre 4
Merikanto Oskar 37
Meriläinen Usko 1
Mononen Unto 21
Murto Matti 1
Mårtenson Lasse 4
Mäenpää Jessi 2
Mäki-Kojola Lauri 2
Mäkynen Teppo 16
Nieminen Kai 2
Nightwish 1
Niinimäki Jani 1
Niininen Aapo 18
Niittykoski Viljami 3
Nora Anna 1
Nordgren Pehr Henrik 4
Numminen Kimmo 18
Nuorvala Juhani 2
Nyman Markus (Marzi) 16
Ohls Petter 3
Pacius Fredrik 2
Pajula Lisa 1
Pajunen Tero 4
Palin Susanna 2
Palmgren Selim 5
Panula Jorma 1
Pellinen Mikko 3
Pentti Vesa 1
Perkiö Soili 1
Pernu Venla, Valto Vilma 2
Pesonen Joonas 1
Pesonen Markus 2
Pitkänen Johanna 1
Pohjola Pekka 1
Pohjola Seppo 2
Pohjola Verneri 1
Porra Lauri 20
Portaankorva Mari 2
Pulkkinen Henri 4
Pulkkis Uljas 2
Putkonen Essi 4
Puurtinen Aija 1
Puurtinen Matti 1
Pylkkänen Tauno 2
Pyysalo Severi 1
Pyöriä Esa 4
Pärssinen Anu 1
Pärt Arvo 1

Rae Walter 1
Raitio Väinö 3
Ranta Sulho 1
Rantala Iiro 22
Rasinkangas Pentti 1
Rautavaara Einojuhani 39
Rautavaara Tapio 3
Reiman Kari 1
Reiman Raul 1
Runeberg Johan Ludvig 1
Ruohonen Matti 2
Saari Sami 1
Saariaho Kaija 1
Sallinen Auli 8
Salmenhaara Erkki 1
Salmi Vexi 2
Salminen Teemu 2
Salminen Simo, Pasanen Pertti 1
Salokoski Lauri 1
Salonen Esa-Pekka 4
Salovaara Jaakko 1
Samuli Veikko 7
Sarmasto Antti 1
Sarpila Antti 4
Savikangas Max 1
Savolainen Jarmo 1
Segerstan Leif 5
Sepponen Noora, Molin Wilma 3
Sermilä Jarmo 1
Sibelius Jean 184
Similä Aapo 1
Simojoki Pekka 2
Solo Hank, Kurkisuo Sanni 2
Somer Petri 1
Somerjoki Rauli 8
Sonninen Ahti 5
Sopanen Satu 1
Stierncreutz Zachris (Knipi) 39
Sundberg Christel 1
Sundberg Börje 1
Sundqvist Gösta 1
Supponen Lauri 1
Takalo Arttu 24
Tapio Juha 1
Tarkiainen Outi 5
Tegelman Matti 3
Tegelman Pekka 6
Tenor Jimi 5
Tepponen Annika 1
The Soul Investigators 8
Tiensuu Jukka 10
Tikanmäki Anssi 3
Tikka Juha 1

Toikkanen Petri, Willis  
 Nicole, Tenor Jimi 24
Toivonen Mika 1
Toivonen Tero 7
Torikka Waltteri 2
Tuomi Vesa 1
Turriago Tuomas 1
Turunen Martti 2
Turunen Matti 1
Turunen Tarja 3
Tötterström Jouko 1
Vainio Juha 15
Varilo Antto 1
Vartiovaara-Kallioniemi Lyyli 2
Vasilenko Boguslava,  
  Heikkinen Nea, Jernström Ida,  
  Tuomikoski Pauliina 2
Wennäkoski Lotta 12
Vesala Paula 1
Widén Iwar 3
Viitasaari Jukka 1
Viitasaari Markku 1
Willberg Pepe 1
Willis Nicole 20
Virtanen Ville 2
Virtaperko Olli 6
Värttinä 3
Yli-Paavola Matti 2
Yli-Salomäki Aki 1
Zenger Felix 8
Zinovjev Sauli 2
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Vuosi Säveltäjät Teokset

2018 308 1448
2017 377 2203
2016 285 1727
2015 275 2436
2014 272 1841
2013 224 1599
2012 224 1323
2011 253 1726
2010 227 1255
2009 238 1149
2008 290 1391
2007 239 1161
2006 278 1310
2005 278 1493
2004 234 1080

OHJELMISTOJEN SUOMALAISET SÄVELTÄJÄT JA  
TEOSTEN MÄÄRÄT VUOSITTAIN

UMO konsertoi Tampere Biennalessa 14.4.  
Kirmo Lintisen johdolla.
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Suomen Sinfoniaorkesterit ry
SUOSIO

Eerikinkatu 3 B
00100 Helsinki

info@sinfoniaorkesterit.fi
sinfoniaorkesterit.fi

Sinfoniaorkesterit SuoSiO Sinfoniaorkesterit

https://www.sinfoniaorkesterit.fi/
https://twitter.com/SuoSiO
https://www.facebook.com/sinfoniaorkesterit
https://www.instagram.com/sinfoniaorkesterit/
https://www.facebook.com/sinfoniaorkesterit
https://twitter.com/SuoSiO
https://www.instagram.com/sinfoniaorkesterit/

